
Základní škola Luštěnice, okres Mladá Boleslav 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ŠKOLY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

školní rok 2022/2023 
 

zpracovala Mgr. Miluše Hůlková 
 

č.j.: ZŠ-Luš/610/2023 



 

 

Obsah: 
 
1. Základní údaje o škole  
1.1 Základní údaje o škole 
1.2 Charakteristika školy  
1.3 Součásti školy 
 
2. Vzdělávací program školy a učební plán  
2.1 Vzdělávací program  
2.2 Učební plán školy  
2.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky  
2.4 Počet dělených hodin  
 
3. Personální údaje – pedagogičtí zaměstnanci  
3.1 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
3.2 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví  
3.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace  
3.4 Přehled pracovníků podle odborné kvalifikace 
3.5 Zařazení pracovníků do platových tříd  
3.6 Trvání pracovního poměru  
3.7 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců  
 
4. Personální údaje – správní zaměstnanci  
 
5. Počty žáků  
5.1 Počty žáků školy – stav k 30.6.2023 
5.2 Počty žáků školy dle bydliště  
5.3 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy – zápis 2023 
5.4 Žáci přijatí během školního roku 
5.5 Žáci, kteří přestoupili na jinou školu  
5.6 Žáci přijatí ke vzdělávání na střední školy  
5.7 Žáci – cizinci  
 
6.  Hodnocení žáků  
6.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch  
6.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování  
6.3 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření   
6.4 Výchovná opatření – pochvaly  
6.5 Výchovná opatření – napomenutí a důtky  
6.6 Komisionální přezkoušení žáků  
6.7 Opakování ročníku  
6.8 Počet omluvených / neomluvených hodin 
 
7. Průběh a výsledky vzdělávání 
7.1 Hospitační činnost 
 
8. Další vzdělávání pracovníků  
8.1 Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků  
8.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace  
8.3 Samostudium 
8.4 Rozvoj nepedagogických pracovníků  



 

 

9. Zájmové vzdělávání: školní družina   
9.1 Školní družina  
9.2 Činnost ŠD  
9.3 Materiálně technické vybavení  
 
10. Výchovné poradenství 
 
11. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci  
11.1 Přehled žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  
11.2 Podmínky ke vzdělávání 
11.3 Mimořádně nadaní žáci 
 
12. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže)  
12.1 Akce školy  
 
13. Prevence rizik a školní úrazy 
13.1 Počet úrazů 
13.2 Vyhodnocení úrazů 
13.3 Prevence rizik 
 
14. Prevence sociálně patologických jevů 
14.1 Prevence sociálně patologických jevů 
14.2 Počty výskytu patologických jevů, které škola řešila 
 
15. Spolupráce školy s rodiči  
15.1 Formy spolupráce  
 
16. Vyřizování stížností, oznámení podnětů  
16.1 Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu  
16.2 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání  
16.3 Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů  
 
17. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
17.1 Česká školní inspekce 
17.2 Další kontroly 
 
18. Hodnocení školy 
18.1 Vyhodnocení naplnění cílů ŠVP 
18.2 Hodnocení výsledků vzdělávání žáků  
 
19. Projekty školy 
 
20. Závěr 
 
21. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Přílohy: 
Základní údaje o hospodaření školy 
Seznamy žáků školy – školní verze 
Podrobné výsledky vzdělávání a chování žáků – školní verze 
Zprávy z akcí školy  



 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola Luštěnice, okres Mladá Boleslav 

Adresa školy Boleslavská 160, Luštěnice, 294 42 

IČ 710 108 40 

Bankovní spojení 51-6902170217/0100 

DIČ CZ71010840 

Datová schránka vwhmpik 

Telefon 326 357 151, 606 647 272 

E-mail zs-lustenice@zs-lustenice.cz 

Adresa internetové stránky www.zs-lustenice.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 

2.4.1996  
ŠÚ Mladá Boleslav, Náměstí Míru 14 
293 01 Ml. Boleslav 
pod č.j.: 13/96-00 
 
od 1.1.2003 
MŠMT 
pod č.j.: 20 401/03-21 

Zřizovatele 

 
Obec Luštěnice 
Boleslavská 171 
294 42 Luštěnice 
 

Součásti školy 

 
Základní škola – IZO: 102 326 843 
Školní družina -  IZO: 113 600 160 
Školní jídelna -   IZO: 181 054 272  
 

IZO ředitelství  600 049 175 

 
Vedoucí a hospodářští 
pracovníci 
 

 
ředitelka: Mgr. Miluše Hůlková 
 
 

hospodářka: Jindřiška Řízková 
 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

 
Organizace je tvořena základní školou se školní družinou 
a školní jídelnou. Její činnost je vymezena zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  
 

Obor vzdělávání 79-01-C/01 Základní škola 

 

 



 

 

1.2 Charakteristika školy 
 
Jsme školou pro žáky obec Luštěnice a přilehlé obce: Voděrady, Újezd, Újezdec, Smilovice a 
Rejšice. Je plně organizovaná s kapacitou 300 žáků. Ve školním roce 2022/2023 jsme měli 
14 kmenových tříd.  
Ke škole náleží školní družina a školní jídelna.  
 
 

1.3 Součásti školy 
 

součásti školy kapacita 

Základní škola 300 žáků 

Školní družina 135 žáků 

Školní jídelna 350 strávníků 

 
 

2. Vzdělávací program školy 
 

2.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro 
základní vzdělávání) 

 
14 

  
 

2.2 Učební plán školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 
Základní školy Luštěnice, okres Mladá Boleslav 
 
Pro I. stupeň   

PŘEDMĚT 
ROČNÍK MINIMÁLNÍ 

ČASOVÁ 
DOTACE 

CELKEM 
DISPONIBILNÍ 

NAVÝŠENÍ 
1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 8 9 9 7 7 33 40 7 

Cizí jazyk (AJ)   3 3 3 9 9 0 

Matematika 5 5 5 5 5 20 25 5 

Informatika   1 1 1 2 3 1 

Prvouka 2 2 2   

11 14 3 Vlastivěda    2 2 

Přírodověda    2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 
12 

5 0 

Výtvarná výchova * 1 1 1 2 2 7 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 0 

Praktické činnosti * 1 1 1 1 1 5 5 0 

Týdenní hodinová 
dotace 

20 21 25 26 26 102 118 16 

* Jednohodinové týdenní dotace např. Vv a Pč lze ve vhodných případech organizovat 
„střídavě“ jako „dvouhodinovky“ 1/14 dnů.  
 



 

 

Pro II. stupeň   

PŘEDMĚT 

ROČNÍK 
MINIMÁLNÍ 
ČASOVÁ 
DOTACE 

CELKEM 
DISPONIBILNÍ 

NAVÝŠENÍ 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 4 4 4 5 15 17 2 

Cizí jazyk (AJ) 3 3 3 3 12 12  

Další cizí jazyk (RJ)  2 2 2 6 6 6 

Matematika 5 4 4 5 15 18 3 

Informatika 1 1 1 2 4 5 1 

Dějepis 2 2 2 2 10 + 2 
výchova ke 

zdraví 
15 3 +0 Občanská a rodinná 

výchova 
2 2 2 1 

Fyzika 2 2 2 2 

20 27 7 
Chemie   2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 1 

Hudební výchova * 1 1 1 0,5 
9 10 1 

Výtvarná výchova* 2 2 2 0,5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 8 0 

Praktické činnosti * 1 1 1 1 3 4 1 

Týdenní hodinová 
dotace  

29 30 32 31 104 122 18 

Disponibilní navýšení: 

Český jazyk 1   1   2 

Další cizí jazyk  2 2 2   6 

Matematika 1 1  1   3 

Informatika  1     1 

Dějepis 1      1 

OaRv  1     2 

Fyzika 1 1     3 

Přírodopis 1 1     2 

Zeměpis 1 1     2 

Praktické činnosti    1   1 

* jednohodinové nebo půlhodinové týdenní dotace např. Vv a Pč lze ve vhodných  případech 
organizovat „střídavě“ jako „dvouhodinovky nebo jednohodinovky“ 1/14 dnů. 

Další cizí jazyk – Ruský jazyk bude vyučován od 7. ročníku v rozsahu 6 vyučovacích 
hodinové časové dotaci. 

 



 

 

2.3 Nepovinné předměty a zájmové  
 

název nepovinného 
předmětu 

počet zařazených žáků 

Pedagogická intervence 13 

název kroužku počet zařazených žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

Čtenářský klub 9 8 

Klub zábavné logiky  14 12 

Doučování – projekt Šablony 16 19 

Doučování – projekt MŠMT   92 119 

Hra na hudební nástroje 22 25 

Ruský jazyk 11 11 

Německý jazyk 4 3 

Šachy 9 12 

Keramika 19 18 

Flétna 9 9 

Sportovní hry 41 41 

Florbal 13 13 
 

 
2.4 Počet dělených hodin 
 

 1. stupeň 2. stupeň celkem 

počet dělených hodin 16 30 46 

 
 

Komentář ředitele školy 

 
V zájmu zkvalitnění výuky se dělí vyučovací hodiny v těchto předmětech: Český jazyk, 
Anglický jazyk, Praktické činnosti, Výtvarná výchova – na prvním stupni u tříd s vyšším 
počtem žáků - Anglický jazyk, Ruský jazyk, Informatika, Praktické činnosti a Tělesná 
výchova. 

 
 

3. Personální údaje – pedagogičtí zaměstnanci 
 

 

3.1 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 0 0 0 0 

vyučen 0 0 0 0 

střední  0 10 10 33,3 

vyšší odborné 0 0 0 0 

vysokoškolské – bakalářské 2 1 3 10 

vysokoškolské – magisterské 0 17 17 56,7 

celkem 2 28 30 100 

 



 

 

3.2 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21–30 let 0 0 0 0 

31–40 let 0 6 6 20 

41–50 let 2 6 8 26,6 

51–60 let 0 11 11 36,6 

61 a více let 0 5 5 16,8 

celkem 2 28 30 100 
 

 
3.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

učitel prvního stupně základní 
školy 

5 5 10 50 

učitel druhého stupně základní 
školy 

7 3 10 70 

asistent 4 1 5 80 

vychovatel 5 0 5 100 

celkem 21 9 30 70 
 

 
3.4 Přehled pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

jméno a příjmení odborná kvalifikace 
učil ve školním 

roce 

1. Dagmar Cvejnová asistentka Asi stentka 

2. Hana Dufková vychovatelka vychovatelka 

3. Gabriela Dvořáková  P, Z, Ch 

4. Bc. Tomáš Feigl  Aj,Tv, Inf, M 

5. Mgr. Jana Fořtová Čj vychovatelka 

6. Vendula Fraňková  1.st, OaRV,Pč 

7. Bc. Veronika Holubcová  asistentka asistentka 

8. Mgr. Jarmila Hovorková Nj, Rj 1.stupeň, VV, RJ 

9. Mgr. Miluše Hůlková M, Pč F 

10. PeaDr.Ivana Illichmannová 1. stupeň 1.stupeň 

11. Renata Knesplová  vychovatelka vychovatelka 

12. Markéta Kováčová   asistentka, vychovatelka 

13. Bc. Lubomír Krkoška   Aj,Tv, Pč 

14. Mgr. Pavlína Krkošková 1.stupeň 1.stupeň 

15. Mgr. Lenka Marušková Čj, D Čj, D 

16. Ivana Mohelská  asistentka 

17. Nataliya Mykytyuk vychovatelka asistentka, vychovatelka 

18. Alena Nekvindová asistentka asistentka 

19. Mgr. Zuzana Pavlíčková 1. stupeň 1.stupeň 

20. Mgr. Ivana Pospíšilová 1. stupeň 1.stupeň 

21. Mgr. Karolina Pytlounová 2. stupeň 1.stupeň 

22. Mgr. Veronika Rudolfová  2. stupeň 1.stupeň 

23. Mgr. Milada Senohrábková 1. stupeň 1.stupeň 

24. Mgr. Zlatuše Swaczynová Rj, D D,OaRv,Pč,Z, RJ 

25. Mgr. Helena Tomášová Čj HV 

26. Jana Tuzarová vychovatelka asistentka, vychovatelka 

27. Mgr. Iveta Vacková  2. stupeň  1.stupeň 



 

 

28. Mgr. Petra Václavková Čj, D 1.stupeň,Čj,D,Inf 

29. Mgr. Johanka Veselá 1. stupeň  1.stupeň 

30. Mgr. Jana Zelenková M, Pč M, F 
 

 
3.5 Zařazení pracovníků do platových tříd 
 

platová třída počet zařazených pracovníků  

1 0 

2 0 

3 0 

4 0 

5 0 

6 0 

7 4 

8 1 

9 5 

10 0 

11 3 

12 17 

13 0 
 

 
3.6 Trvání pracovního poměru v ZŠ Luštěnice 
 

doba trvání počet % 

do 5 let 15 50 

do 10 let 5 16,7 

do 15 let 2 6,7 

do 20 let 4 13,3 

nad 20 let 4 13,3 

celkem 30 100,0 
 

 
3.7 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců během 
školního roku 2022/2023 
 

nástupy a odchody počet 

nástupy  9 

odchody 6 

 
 

4. Personální údaje - správní zaměstnanci 
 
provoz školy pomáhají zajišťovat: 
hospodářka školy: Jindřiška Řízková 
školník, topič: Hana Váradiová 
školník, údržbář: David Zikmunda 
 
kuchyň: 
vedoucí školní jídelny: Jindřiška Řízková 
vedoucí kuchařka: Marcela Růžičková 
kuchařky: Květoslava Libichová 
       Zdenka Procházková 

  Jaroslava Dolečková  



 

 

úklid: 
1. stupeň:  Hana Knotková 

  Jaroslava Dolečková 
 

2. stupeň:  Hana Váradiová 
  Martina Slížová 
 Jaroslava Foustková 

 
 

5. Počty žáků 
 

5.1 Počty žáků školy – stav k 30.6.2023 
 

třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek výjimka 
z počtu žáků 

(ano – ne) 
1.A 17 7 10 ne 

1.B 15 10 5 ne 

2.A 16 9 7 ne 

2.B 15 8 7 ne 

3.A 14 9 5 ne 

3.B 16 4 12 ne 
4. 29 16 13 ne 
5. 26 12 14 ne 

6. 27 13 14 ne 
7.A 20 9 11 ne 
7.B 22 11 11 ne 
8. 26 16 10 ne 

9.A 14 7 7 ne 

9.B 14 7 7 ne 

celkem 271 138 133 ne 
 

 
5.2 Počty žáků školy dle trvalého bydliště – stav k 30.6.2023 
 

bydliště počet žáků 

Luštěnice 193 

Ukrajina 15 

Dobrovice 1 

Jizbice 1 

Katusice 1 

Kosmonosy 1 

Kosořice 1 

Loučeň 1 

Mladá Boleslav 1 

Pískova Lhota 1 

Smilovice 53 

Vlkava 2 
 

 
5.3 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy – zápis 2023 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro školní rok  

1 25 12 

 

 



 

 

5.4 Žáci přijatí do vyšších ročníků během školního roku  
 

ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

počet žáků 1 0 2 0 1 0 2 0 0 

 
 

5.5 Žáci, kteří během roku přestoupili na jinou školu  
 

ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

počet žáků 2 0 2 0 2 1 1 0 0 

 
 
5.6 Žáci devátých tříd přijatí ke vzdělávání do střední školy 
 

typ školy počet přijatých žáků 
čtyřleté gymnázium 3 

střední odborná škola 13 

střední odborné učiliště – 4leté obory 0 

střední odborné učiliště – 3leté obory 12 

konzervatoř 0 

 
 

5.7 Žáci – cizinci  
 

kategorie cizinců občané 
EU 

ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo 
trvale, žadatelé o udělení azylu a azylanti 

počet žáků  6 17 

  
 

6. Výsledky vzdělávání žáků  
 

6.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch 
 
1. pololetí   
 

třída prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

1.A 17 0 0 

1.B 17 0 0 

2.A 16 0 0 

2.B 15 0 0 

3.A 13 1 0 

3.B 14 2 0 

4. 18 11 0 

5. 16 10 0 

6. 9 18 0 

7.A 6 14 0 

7.B 8 11 0 

8. 5 17 3 

9.A 6 8 0 

9.B 5 9 0 

celkem 165 101 3 

 
 
 



 

 

2. pololetí 
 

třída prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

1.A 17 0 0 

1.B 12 3 0 

2.A 15 1 0 

2.B 15 0 0 

3.A 11 2 1 

3.B 13 3 0 

4. 15 14 0 

5. 15 10 1 

6. 8 19 0 

7.A 6 14 0 

7.B 6 16 0 

8. 5 20 1 

9.A 6 8 0 

9.B 2 12 0 

Celkem 146 121 3 

 

školní rok 2022/2023 
 

pololetí prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

1. 165 101 3 

2. 146 121 3 

Celkem 311 222 6 

 
 
6.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování 
 
1. pololetí   
 

třída uspokojivé chování neuspokojivé chování 

1.A 0 0 

1.B 0 0 

2.A 0 0 

2.B 0 0 

3.A 0 0 

3.B 0 0 

4. 0 2 

5. 0 0 

6. 0 0 

7.A 0 0 

7.B 0 1 

8. 1 0 

9.A 0 0 

9.B 0 0 

celkem 1 3 

 
 
 
 
 
 



 

 

2. pololetí 
 

třída uspokojivé chování neuspokojivé chování 

1.A 0 0 

1.B 0 0 

2.A 0 0 

2.B 0 0 

3.A 0 0 

3.B 0 0 

4. 1 1 

5. 0 0 

6. 1 0 

7.A 0 0 

7.B 0 2 

8. 0 0 

9.A 0 0 

9.B 1 1 

celkem 3 4 
 

 
školní rok 2022/2023 
 

pololetí výborné uspokojivé neuspokojivé 

1. 267 1 3 

2. 264 3 4 

celkem 531 4 7 

 
 

6.3 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (klasifikačním stupněm, 
slovně, kombinací obou způsobů) k 30.6.2023 
 

třída hodnocení 
klasifikačním 

stupněm 

hodnocení 
slovní 

kombinace slovního 
hodnocení a 
klasifikačním 

stupněm 

1.A 17 0 0 

1.B 15 0 0 

2.A 16 0 0 

2.B 14 0 1 

3.A 11 0 3 

3.B 16 0 0 

4. 26 0 3 

5. 25 0 1 

6. 27 0 0 

7.A 20 0 0 

7.B 21 0 1 

8. 26 0 0 

9.A 14 0 0 

9.B 14 0 0 

celkem 262 0 9 

 
 
 
 
 
 



 

 

6.4 Výchovná opatření – pochvaly 
 

1.pololetí 
 

třída pochvala ředitele školy pochvala třídního učitele 

1.A 0 0 

1.B 0 0 

2.A 0 0 

2.B 0 5 

3.A 0 1 

3.B 0 4 

4. 0 0 

5. 0 1 

6. 0 5 

7.A 0 3 

7.B 0 9 

8. 0 4 

9.A 0 5 

9.B 0 6 

celkem 0 43 

 

2.pololetí 
 

třída pochvala ředitele školy pochvala třídního učitele 

1.A 0 16 

1.B 0 10 

2.A 0 2 

2.B 0 4 

3.A 0 4 

3.B 0 8 

4. 0 6 

5. 0 12 

6. 1 13 

7.A 0 13 

7.B 0 11 

8. 0 5 

9.A 2 7 

9.B 0 8 

celkem 3 119 

 
 

školní rok 2022/2023 
 

pololetí pochvala ředitele 
školy 

pochvala 
třídního učitele 

1. 0 43 

2. 3 119 

celkem 3 162 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

6.5 Výchovná opatření – napomenutí a důtky 
 

1.pololetí 
 

třída napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele 
školy 

1.A 0 0 0 

1.B 0 0 0 

2.A 0 0 0 

2.B 3 1 0 

3.A 0 0 0 

3.B 2 0 0 

4. 2 2 1 

5. 5 0 1 

6. 9 9 3 

7.A 8 2 1 

7.B 4 2 1 

8. 3 20 9 

9.A 2 1 0 

9.B 5 1 1 

celkem 43 38 17 

 
 

2.pololetí 
 

třída napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele 
školy 

1.A 0 0 0 

1.B 0 0 0 

2.A 0 0 0 

2.B 0 0 0 

3.A 4 0 0 

3.B 2 1 1 

4. 5 5 3 

5. 4 1 0 

6. 10 7 6 

7.A 5 2 2 

7.B 3 1 2 

8. 11 4 1 

9.A 0 1 1 

9.B 5 4 3 

celkem 49 26 19 

 
 
školní rok 2022/2023 
 

pololetí napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka 
ředitele 
školy 

1. 43 38 17 

2. 49 26 19 

celkem 92 64 36 

 
 
 
 



 

 

6.6 Komisionální přezkoušení žáků 
 

třída pochybnosti o 
správnosti hodnocení 

opravné zkoušky 

1.A 0 0 
1.B 0 0 

2.A 0 0 
2.B 0 0 
3.A 0 0 
3.B 0 0 
4. 0 0 
5. 0 0 
6. 0 0 

7.A 0 0 
7.B 0 0 

8. 0 1 
9.A 0 0 

9.B 0 0 
celkem 0 1 

 
 

6.7 Opakování ročníku 
 

třída žák neprospěl žák nemohl 
být hodnocen 

žák měl vážné 
zdravotní 

důvody /podání 
žádosti 

žák opakuje 
9.r. po splnění 
povinné školní 

docházky 

1.A 0 0 0 0 

1.B 0 0 0 0 

2.A 0 0 0 0 

2.B 0 0 0 0 

3.A 1 0 0 0 

3.B 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 

5. 1 0 0 0 

6. 0 0 0 0 

7.A 0 0 0 0 

7.B 0 0 0 0 

8. 0 0 0 0 

9.A 0 0 0 0 

9.B 0 0 0 0 

celkem 2 0 0 0 

 
 

6.8 Počet omluvených / neomluvených hodin 
 

1.pololetí   
 

třída počet 
omluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1.A 562 33,06 0 0 

1.B 751 44,18 0 0 

2.A 716 44,75 0 0 

2.B 385 25,67 0 0 

3.A 491 35,07 0 0 



 

 

3.B 979 61,19 0 0 

4. 1292 44,55 205 7,07 

5. 1653 61,22 0 0 

6. 1204 44,59 0 0 

7.A 1189 59,45 0 0 

7.B 1314 65,70 152 7,60 

8. 1046 40,23 0 0 

9.A 890 63,57 0 0 

9.B 968 69,14 0 0 

celkem 13440 49,55 357 7,33 

  

2.pololetí 
 

třída počet 
omluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1.A 1020 60,00 0 0 

1.B 867 57,80 0 0 

2.A 935 58,44 0 0 

2.B 577 38,47 0 0 

3.A 733 52,36 0 0 

3.B 973 58,94 0 0 

4. 1336 46,07 67 2,31 

5. 1723 66,27 0 0 

6. 1701 63 0 0 

7.A 1099 54,95 0 0 

7.B 1803 81,95 43 1,95 

8. 1522 58,54 7 0,27 

9.A 976 69,71 0 0 

9.B 1015 72,50 0 0 

celkem 16280 59,93 117 1,51 

 
školní rok 2022/2023 
 

pololetí počet 
omluvených 

hodin  

průměr na 
žáka třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1. 13440 49,55 357 7,33 

2. 16280 59,93 117 1,51 

celkem 29720 54,74 474 4,42 

 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Podrobný přehled prospěchu, chování, zameškaných hodin – viz příloha verze pro školu 
 

 
 



 

 

7. Průběh a výsledky vzdělávání 
 

7.1 Hospitační činnost 
 

pracovník počet hospitací 

Ředitelka školy 6 

Ostatní pracovníci 0 

celkem 6 

 
 

Komentář ředitele školy: 

 
V průběhu školního roku byla dále prováděna kontrola spolupráce vyučujících se žáky a 
zák. zástupci, tandemové výuky a doučování financovaných z projektů. 
 

 
 
8. Další vzdělávání pracovníků   
 

8.1 Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků 
  
Hlavní úkoly DVPP: 
  

• nové metody a formy vzdělávání a hodnocení žáků 

• formativní hodnocení 

• výchovné poradenství 
 

 
8.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 
Individuální vzdělávání: 
 
Schůzky výchovných poradců  - Gabriela Dvořáková 
 
Třídní PBIS – Pozitivní podpora chování a předcházení konfliktům ve třídě – Gabriela 
Dvořáková 
 
Prevence a řešení školní neúspěšnosti – Mgr. Zlatuše Swaczynová 
 
Legislativa 2023 a Novela zákona o pedagogických pracovnících - Mgr. Miluše Hůlková 

 
8.3 Samostudium  
 

Prázdniny+ volno Samostudium (počet dnů, náplň) 

podzimní prázdniny 2 dny – metody a formy výuky – výuka UKR žáků 

ředitelské volno 1 den – metody a formy výuky - výuka UKR žáků 

vánoční prázdniny 2 dny – inkluzivní vzdělávání 

pololetní prázdniny 1 den – metody a formy výuky 

jarní prázdniny 5 dnů – metody a formy výuky  

velikonoční prázdniny 1 den – formativní hodnocení 

Celkem 12 dnů 



 

 

 
Na základě § 24 odst. 4 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
přísluší pedagogickým pracovníkům volno v rozsahu 12 pracovních dnů ve školním roce, 
nebrání-li tomu vážné provozní důvody (§ 24 odst. 7 zákona) 
 

Komentář ředitelky školy: 

 
V rámci samostudia se vyučující věnovali i přípravě na výuku ukrajinských žáků, hodnocení 
vzdělávání a zpracování výstupů v adaptačním období. 
 

 
8.4. Rozvoj nepedagogických pracovníků 
 

• Spisová služba – Dagmar Cvejnová 

• Datová schránka - Ivana Mohelská 

• Doplňková činnost školy – Jindřiška Řízková 

• Hygienické minimu – zaměstnanci kuchyně 
 
 

9. Zájmové vzdělávání: školní družina  
 
 

9.1 Školní družina   
 
Školní družina má  5 oddělení.  První oddělení navštěvují žáci prvního ročníku. Další 
oddělení jsou pro žáky ostatních ročníků prvního stupně. Funguje ranní družina, a to denně 
od 6,30 hodin do 7,10 hodin. 
 
 

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná 
docházka 

Počet vychovatelek 

1. 23 2 

2. 29 1 

3. 24 1 

4. 16 2 

5.+ ranní družina 10 1 

celkem 102 7 

 
 
9.2 Činnost ŠD 
 
V rámci činnosti jsou upřednostňovány pohybové aktivity a pobyt mimo budovu školy. Práce  
ŠD se řídí zpracovaným ŠVP pro ŠD Luštěnice. Do své činnosti zahrnují vychovatelky 
každodenní pobyt venku a tradiční aktivity: Drakiáda, Vítání jara, Sportovní hry, besídky, 
návštěva knihovny, pečení vánočního cukroví, besedy, poznávací celodenní výlety, Den s 
Policií ČR a návštěvu Domova pro seniory a Domova U Anežky. 

 
9.3 Materiálně technické vybavení 
 
Prostory školní družiny, školního klubu 
  
Vybavení nábytkem je dostačující. Společenské hry, hračky a jiné pomůcky se každoročně 
obměňují a doplňují. 
 
 



 

 

Komentář ředitele školy: 

 
Oddělení ŠD se ve 14,40 a 15 hodin slučují z důvodů odchodu většího počtu žáků ze školní 
družiny domů. Do 16,30 hodin funguje 2. oddělení. 
 

 
 
10. Výchovné poradenství  

  

 Školní poradenské pracoviště ZŠ Luštěnice plnilo v letošním školním roce standardní úkoly 

vyplývající jeho pracovní náplně. Jednalo se zejména o péči o žáky se specifickými 

vzdělávacími potřebami, péči o žáky s výchovnými problémy, profesní a pedagogicko-

psychologické poradenství, předcházení a řešení školní neúspěšnosti konkrétních žáků. 

V podstatně větší míře se součástí činnosti stala péče o žáky s odlišným mateřským 

jazykem. 

Nadále přetrvává problém s vyšší mírou výskytu psychických obtíží u žáků a bohužel nemá 

škola momentálně obsazeno místo školního psychologa, proto při řešení obtíží v této oblasti 

poskytuje škola pouze poradenské služby, se zaměřením na předáváním kontaktů na 

odborná psychologická pracoviště či dopomoc při vyhledávání odborné pomoci pro žáky. Z 

důvodu nedostatku odborníků v uvedené oblasti je možnost pomoci a řešení náročných 

situací jednotlivých rodin velmi zdlouhavá a na všechny účastníky klade velké nároky, často 

bez viditelného efektu. 

Nadále v souvislosti s příchodem většího množství žáků s odlišným mateřským jazykem 

(v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině) řešíme nejen nastavení podpory pro tento 

typ žáků, ale také metodiku rozvoje jejich kompetencí zejména v českém jazyce. Letos jsme 

proto navázali užší spolupráci se sdružením META. Využíváme jejich materiály ke 

diagnostice jazykových schopností žáků s OMJ, didaktické materiály a osobní konzultace 

v konkrétních případech. Stále se potýkáme s problémy v komunikaci se zákonnými zástupci 

ukrajinských žáků a s motivací některých z nich k vzdělávání.  

Systém práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami je na naší škole několika 

úrovňový. V letošním školním roce nedošlo k jeho výraznějším úpravám. Pro žáky, kteří jsou 

v evidenci školských poradenských zařízení, ať již PPP či SPC, jsou využívány postupy 

vycházející z doporučení z odborných pracovišť. Základem je vždy zohlednění speciálních 

potřeb ve vzdělávacím procesu a rozvíjení užší spolupráce školy a rodiny. Principy této 

spolupráce jsou nastavovány již na počátku školního roku při schůzkách třídních učitelů, 

popř. výchovné poradkyně a rodičů integrovaných žáků. Hodnocení efektivity podpůrných 

opatření žáků je prováděno průběžně, písemné hodnocení jednou za rok. Na základě 

doporučené ŠPZ dochází někteří žáci na předmět pedagogická intervence. Zde je v rámci 

malých skupin pozornost zaměřena na rozvoj oslabených oblastí dle individuální potřeby 

konkrétního žáka. Předměty speciálně-pedagogické péče nejsou z personálních a 



 

 

organizačních důvodů poskytovány. Spolupráce s ŠPZ (zejména PPP Mladá Boleslav) je 

v některých případech komplikovanější. Problémem jsou delší objednací lhůty, nejasnosti 

v systému objednávání a samotné konzultace jednotlivých případů se školou. Bohužel PPP 

dnes téměř neposkytuje terapeutickou speciálně pedagogickou a psychologickou péči.  

Další oblastí v péči o naše žáky je jejich průběžná a zodpovědná pedagogická diagnostika, 

neboť ta umožní včasné odhalení speciální vzdělávací potřeby konkrétního dítěte. Na 

základě jejich výsledků jsou nastavována podpůrná opatření.  Podpůrná opatření prvního 

stupně jsou dnes v kompetenci školy.  Po vyhodnocení efektivity nastavených podpůrných 

opatření a po konzultacích se zákonnými zástupci je v poskytování PO pokračováno nebo je 

doporučeno vyšetření v ŠPZ.  

Setkání zákonných zástupců s třídními učiteli a výchovnou poradkyní v souvislosti 

s nestandardními prvky v chování žáků či na podnět ze strany rodičů probíhala v letošním 

školním roce prezenční formou. Cílem těchto setkání bylo zajištění kvalitnější komunikace 

mezi školou a rodinou, nastavení, zajištění dodržování a pravidelná kontrola dohodnutých 

pravidel, popř. zapojení dalších orgánů např.  OSPOD. Nejběžnějšími a stále se opakujícími 

přestupky jsou používání vulgarismů, nevhodné chování během vyučování a nedostatečná 

příprava na vyučování.  

V průběhu celého školního roku jsou pečlivě monitorovány výkyvy ve školních výkonech 

žáků. Dlouhodobější výukové obtíže korigovali jednotliví vyučující tím, že nabízeli dětem 

možnost doučování, jehož nabídka se i díky poskytnutým finančním prostředkům výrazně 

zvýšila. V případě drobnějších výukových potíží (nezvládnutí probíraného učiva) poskytují 

jednotliví vyučující formou individuálních či skupinových konzultací podporu pro žáky dle 

jejich potřeb a zájmu. Do řešení dlouhodobější prospěchových problémů jsou aktivně 

zapojováni rodiči.  Využívána jsou nadále zejména pravidelná společná setkání, při nichž se 

hodnotí stanovené cíle a jsou hledány další možnosti pomoci dítěti.   

Kariérovému poradenství se věnuje výuka v 8. a 9. ročníku především v rámci pracovních 

činností a občanské a rodinné výchovy. Žáci se seznamují se systémem středního školství 

v ČR, poznávají obecné požadavky a podmínky nutné pro středoškolské studium. Čas je 

věnován také uvědomění si vlastních zájmů, předpokladů a dovedností, které mohou 

následně ovlivnit výběr další studijní dráhy. V rámci projektu Šablony III. žáci osmého 

ročníku absolvovali programy zabývající se kariérovým poradenstvím (se zaměřením 

zejména na osobnostní předpoklady a faktory ovlivňující volbu budoucího studijního 

zaměření).  V letošním školním roce žáci 9. ročníku obdrželi publikaci Atlas školství pro 

Středočeský kraj, který zdarma poskytuje IS ÚP, koncem září. Konzultace s žáky a jejich 

zákonnými zástupci letos probíhaly standardním způsobem, tedy prezenčně, a to především 

v únoru.  V letošním školním roce vydala ZŠ opět nebývalé množství přihlášek ke vzdělání 

ve středních školách ve druhém kole. Zvýšilo se množství žáků, kteří neuspěli na středních 

školách a středních odborných učilištích zvolených v prvním kole přijímacího řízení. Pro řadu 

žáků a jejich rodičů bylo absolvované přijímací řízení spojené s určitým obdobím nejistoty, 



 

 

psychicky náročné. Všichni žáci 9. ročníků jsou momentálně umístěni na střední škole.  Tři 

žáci byli přijati na 4 leté gymnázium, 12 žáků odchází na SOŠ, 1 žák na maturitní obor SOU 

a 12 žáků na tříleté obory SOU.  

 

11. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní 
žáci  
  
 

11.1 Přehled žáků se speciálními vzdělávacími potřebami k 30.6.2023 

  

Typ PO - 
stupeň 

počet 
žáků  

IVP Asistent 
pedagoga 

1. 4 - -  

2. 36 - - 

3. 9 4 4 

4. 2 2 2 

5. - - - 
 

 
11.2 Podmínky pro vzdělávání  

  

Podmínky pro 
vzdělávání žáků se 
zdravotním postižením 
a zdravotním 
znevýhodněním  

ano  částečně  ne  

odstraňování 
architektonické bariéry a 
provedení potřebné 
změny úpravy interiéru 
školy a třídy  

    x  

uplatňování principu 
diferenciace a 
individualizace 
vzdělávacího procesu při 
organizaci činností, při 
stanovování obsahu, 
forem i metod výuky  

x      

umožňování žákovi 
používat potřebné a 
dostupné kompenzační 
pomůcky, vhodné 
učebnice a učební 
pomůcky přizpůsobené 
jeho individuálním 
potřebám   

  x    

zohledňování druhu, 
stupně a míry postižení 
nebo znevýhodnění při 
hodnocení výsledků  

x      

uplatňování zdravotní 
hlediska a respektování 

x      



 

 

individuality a potřeby 
žáka   

zkvalitňování 
připravenosti 
pedagogických 
pracovníků pro práci se 
žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami  

  x    

působení speciálního 
pedagoga ve škole, 
druhého pedagoga ve 
třídě, případně asistenta 
pedagoga v případě 
potřeby   

Asistent 
pedagoga  

    

spolupráce s rodiči      x      

spolupráce s ostatními 
školami, které mají 
zkušenosti se 
vzděláváním žáků se 
speciálními vzdělávacími 
potřebami.  

  x    

Podmínky pro 
vzdělávání žáků se 
sociálním 
znevýhodněním  

ano  částečně  ne  

individuální nebo 
skupinovou péči  

x      

přípravné třídy      x  

pomoc asistenta třídního 
učitele  

x      

menší počet žáků ve 
třídě   

  x    

odpovídající metody a 
formy práce  

  x    

specifické učebnice a 
materiály  

  x    

pravidelná komunikace a 
zpětnou vazbu  

x      

spolupráci 
s psychologem, 
speciálním pedagogem -
etopedem, sociálním 
pracovníkem, případně 
s dalšími odborníky  

x      

  
 11.3 Mimořádně nadaní žáci – přeřazení do vyššího ročníku  

  

přeřazení mimořádně 
nadaného žáka do vyššího 
ročníku  

počet  

z … třídy do … třídy  0  

  

 



 

 

Komentář ředitele školy:  
 

Škola vytváří podmínky pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Žáci jsou integrováni do běžných třídy. Ve výuce jsou využívána podpůrná opatření 
vycházející jednak z doporučení ŠPZ, nebo u podpůrných opatření I. stupně z návrhů 
vyučujících a výchovné poradkyně. Efektivita podpůrných opatření je písemně 
hodnocena jednou za rok. V průběhu roku je podpora žáků hodnocena průběžně a 
závěry jsou komunikovány se zákonnými zástupci. Pro žáky ohrožené školním 
neúspěchem je připravena široká nabídka doučování.   

 

 

 

 
12. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže)  
 

12.1 Akce školy    
 

I. PROJEKTOVÉ DNY 
  
SOUČÁST ŠVP 

• Výchova demokratického občana – 5.9.2022 

• Evropský dům – 11.10.2022 

• Výchova k myšlení v globálních souvislostech 11.10.2022 

• Mediální výchova 20.12.2022 

• Osobnostní a sociální výchova 23.3.2023 

• Den země – 21.4.2023 

• Multikulturní výchova 2.-9. ročník - 19.6.2023 

• Ochrana člověka za mimořádných událostí – 21.6.2023 

 

PROJEKTY PRIMÁRNÍ PREVENCE  

 

Semiramis 

 

• 5.třída: 21.10.2022 – Hračka jménem počítač,  

      31.3.2023 – Vzhůru na druhý stupeň  

• 6. třída: 21.10.2022 - Vyplouváme,  

                         6.3.2023 – Táhneme za jeden provaz 

• 7.A:       10.11.2022 – Když se někdo topí, 

                6.3.2023 – Žijeme online 

• 7.B:  29.09.2022 – Táhneme za jeden provaz,  

                  9.3.2023 – Žijeme online 

• 8. třída:  21.10.2022 – O rodičích a dětech,  

                31.3.2023 – Já a ty 

• 9. A:   10.11.2022 – Zrcadlo, zrcadlo,  

                     31.5.2023 – Na tělo 

• 9. B:  29.9.2022 – Uvolněte se prosím 

               31.5.2023 – Na tělo 

 

Dny pro záchranu života 

 

• celoškolní akce 9.5. a 10.5.2023 

 



 

 

KAM 

• 4. třída: 11.11.2022 – Jsme jedna parta 

                 26.1.2023 – Drogy ze sámošky 

• 5. třída: 11.11.2022 – Jsem originál 

                    24.3.2023 -   Kybergrooming 

• 6. třída: 12.9.2022 – Fantastická čtyřka 

                  24.3.2023 – Legální drogy 

 

PROJEKTOVÉ DNY MIMO ŠKOLU – HRAZENO Z PROJEKTU ŠABLONY III 

 

• 6. třída: 16.5.2023 - Nasavrky „Život Keltů“ 

• 8. a 9. ročník: 4.4.2023 - Techmania Science Center Plzeň  

 

PROJEKTOVÉ DNY VE VÝUCE - HRAZENO Z PROJEKTU ŠABLONY III 

 

• 4. třída: 11.11.2022 – Kariérové poradenství 

                 21.4.2023 – Naše vlast 

                 27.4.2023 – Ze Země do vesmíru 

                25.5.2023 – Houstone, máme problém 

• 5. třída: 21.4.2023 – Naše vlast 

                27.4. 2023 – Ze Země do vesmíru 

                      25.5.2023 – Houstone, máme problém 

• 6. třída: 12.9.2022 – Kariérové poradenství 

• 8. třída: 30.11.2022 - Kariérové poradenství 

                      10.3.2023 - Kariérové poradenství 

                  4.5.2023 – Stranger School 2 

• 9. ročník: 20.4.2023 – Ze života české společnosti 

 

II. MEZITŘÍDNÍ EXKURZE A AKCE 

 

o Exkurze 9.A a 9.B do Armádního muzea na Žižkově - 14.12.2022 

o Vánoční turnaj Šprtec – 19.12.2022 

o Virtuální prohlídka Elektrárny Temelín 9.A, 9.B – 21.3.2023 

o Divadelní představení v Poděbradech 1., 2. a 3. ročník 

o Noc s Andersenem – Čtenářský klub, 30.3.2023 

o Návštěva knihovny v Luštěnicích a Nymburku – 2. a 3. ročník 

o Návštěva 2.B a 3.A v Seniorparku, Domově u Anežky – 14.12.2022,   

 5.4.2023 

o „Abeceda peněz“(Česká spořitelna)  2.A a 2.B - 12.4.2023 

o Zájezd Osvětim a Krakov 8. a 9. ročník – 18.5. a 19.5.2023 

o Čtenářská slavnost – 1.A a 1.B - 15.6.2023 

 

 

III. CELOŠKOLNÍ AKCE 

 

o Divadelní vystoupení – Historické představení Pernštejni - 13.9.2022 

o Adventní výstava - 25.11.2022 

o Bubnování – 1.2.2023 

o Divadelní vystoupení - 7.2.2023 

1.st. - Bajky pana Ezopa aneb Dávná moudra věčně platná 



 

 

2.st. - Don Quijote a ti druzí aneb Zlatý věk španělské literatury  

o Recitační soutěž školní kolo - 15.2.2023, oblastní kolo 31.3.2023 

o Sběr starého papíru 

o Den dětí 2.6.2023 

o Sportovní hry 27.a 28.6.2023 

o Vyřazení 9.A a 9.B – 28.6.2023 

 

 

IV. AKCE TŘÍD 

 

I.A  Vánoční besídka 

  Školní výlet - středověká vesnička Botanicus 

   

I.B  Vánoční besídka 

  Školní výlet - středověká vesnička Botanicus 

 

II.A  Vánoční besídka 

  Kurz plavání 

  Školní výlet - středověká vesnička Botanicus 

 Den záchranářů v Čachovicích 

 

II.B  Vánoční besídka 

  Kurz plavání 

  Školní výlet – lanový park Bedřichov 

 Den záchranářů v Čachovicích  

   

III.A  Vánoční besídka 

  Kurz plavání 

  Školní výlet – lanový park Bedřichov 

 

III.B  Vánoční besídka 

  Kurz plavání 

  Školní výlet – Maloskalsko   

   

IV.  Dopravní hřiště 

  Vánoční besídka 

  Kurz plavání 

  Školní výlet – lanový park Bedřichov 

 

V.  Vánoční besídka 

  Kurz plavání 

  Školní výlet – hrad Bezděz 

 

VI.  Vánoční besídka 

  obhajoby oborových prací 

  Exkurze Český rozhlas 

  Školní výlet – kemp Sobotka 

 

VII.A  obhajoby oborových prací 

  Vánoční besídka 



 

 

  Školní výlet – Český ráj, kemp Jinolice 

 

VII.B  obhajoby oborových prací 

  Vánoční besídka 

  Školní výlet – Malá Skála 

 

VIII.  obhajoby oborových prací  

  Vánoční besídka 

  Vodácký kurz 

  Školní výlet - Maloskalsko 

  

IX.A  obhajoby oborových prací 

  Vánoční besídka 

  Lyžařský kurz 

  Školní výlet – Český ráj, kemp Jinolice 

 

IX.B  obhajoby oborových prací  

  Lyžařský kurz 

  Školní výlet – laser aréna Praha Vysočany 

  
 

V.  SOUTĚŽE ŠKOLNÍ 

 

o Matematický klokan – 18.3.2023 

o Přírodovědný klokan – 12.10.2022 

o Pythagoriáda – 14.12.2022 

 

 

VI. SOUTĚŽE MEZIŠKOLNÍ 

 

o Okresní kolo ve florbale – 10., 15.11.2022 

o IT – SLOT – 14.12.2023 

o Šachový turnaj Luštěnice a Dobrovice - 11.2.2023 

o Školní / okresní kolo hlídek mladých cyklistů -  26.4.2023, 12.5.2023 

o Atletický trojboj v Benátkách nad Jizerou 2. – 5. ročník - 24.5.2023 

o Atletické klání – „DOBROLUSE CAP“ - 20.6.2023 

 

 

VII. JINÉ 

o Výtvarná soutěž na téma „Požární ochrana očima dětí a 

mládeže“(organizátor – sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska) 

o Výtvarná soutěž na téma „Svět očima dětí“ (organizátor – Ministerstvo 

vnitra ČR) 

o Výtvarná soutěž na téma „Dětské sny“ (organizátor – Centrum sociálních a 

zdravotních služeb Poděbrady) 

o Zápis do 1. třídy  - 25.4.2023 

o Setkání s budoucími prvňáčky  - 6.6.2023 



 

 

o „JARNÍ POP SONG FEST“ hudební festival – 31.5.2023 - 13. ročník 

setkání dětských pěveckých sborů 

 
 

VIII. AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY   
 

o Čteme dětem a s dětmi 

o Drakiáda 

o Halloween 

o Pečení vánočního cukroví 

o Adventní výstava 

o Vánoční besídka 

o Čteme dětem a s dětmi 

o Projektové dny ve ŠD – „Výtvarná dílna“  

o Návštěva knihovny 

o Kloboučkový den 

o Návštěva farmy živočišné výroby ZD Luštěnice 

o Den Země 

o Výlet do Poděbrad 

o Vycházka za koníčky 

o Prohlídka firmy AGRO 
       
 

Komentář ředitele školy: 

 
V letošním školním roce byly do výuky zařazeny projektové dny ve výuce a mimo školu 
hrazené z projektu Šablony III. Díky těmto finančním prostředkům měli žáci možnost 
zažít spoustu nových zážitků a navštívit místa, která by z důvodu velké finanční zátěže 
nenavštívili. 
 

  
 

13. Prevence rizik a školní úrazy 
 

13.1 Počet úrazů 
 

Počet záznamů v knize úrazů 10 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 1 

 

13.2 Vyhodnocení úrazů 
 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 4 

V ostatních vyučovacích předmětech 1 

Výlety a exkurze 0 

Sportovní akce, soutěže 1 

Lyžařské kurzy 0 

Výuka plavání 0 

Přestávky ve škole 6 



 

 

Školní družina a klub, kroužky, ostatní 0 

Jiné 3 

 
 
 

13.3 Prevence rizik 
 

Prohloubení preventivních rizik, které škola přijala 

 
Při školních úrazech nedošlo ani v jednom případě k nedbalosti ze strany dozoru. Nejčastěji 
docházelo k drobným úrazům o přestávkách.  
 

 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Byl odškodněn 1 úraz v celkové výši 35 376 Kč. 
 

 
14. prevence sociálně patologických jevů 
 
14.1 Prevence rizikového chování – školní rok 2022/2023  
 

 komentář 

Vzdělávání  
Školní metodik prevence dokončeno studium pro metodiky prevence 
Pedagogičtí pracovníci školy semináře v rámci DVPP 
Školní vzdělávací program  
Etika a právní výchova tato oblast je zařazena ve vyučovacích 

předmětech OaRV, Prvouka a v průřezových 
tématech, 

Výchova ke zdravému životnímu stylu tato oblast je zařazena ve vyučovacích 
předmětech OaRV, Prvouka, Přírodověda, 
Vlastivěda, Přírodopis, Praktické činnosti, 
Tělesná výchova, v průřezových tématech a 
v projektových dnech, např.Ochrana člověka 
za mimořádných událostí 

Preventivní výchova ve výuce jednotlivých 
předmětů 

Prvouka, Vlastivěda, Přírodověda, OaRV, 
Chemie, TV, Přírodopis 

Formy a metody působení na žáky, které se 
zaměřují na osobnostní rozvoj a sociální 
chování 

projektová výuka, skupinová práce, soutěže 

Organizace prevence  
Preventivní program školy škola má zpracovaný PPŠ 
Využití volného času žáků volnočasové aktivity – akce školy, zájmové 

kroužky, činnost ŠD 
Průběžné sledování podmínek a situace ve 
škole z hlediska rizik výskytu rizikového 
chování 

školní metodik, výchovný poradce a vedení 
školy i všichni vyučující sledují průběžně 
možnosti výskytu rizikového chování 

Uplatňování forem a metod umožňující 
včasné zachycení ohrožených dětí 

zapojeni jsou všichni vyučující, dotazníková 
šetření, třídnické hodiny apod. 

Poradenská služba školního metodika 
prevence 

dle potřeby žáků a rodičů 

Poradenská služba výchovného poradce koordinuje svou činnost se školním 
metodikem prevence 

Zajištění poradenských služeb speciálních sociální kurátor magistrát MB 



 

 

pracovišť a preventivních zařízení Policie ČR 
Pedagogicko-psychologická poradna MB a 
Nymburk 

Vybavení školy odbornými a metodickými 
materiály a dalšími pomůckami 

odborné příručky, DVD, výukové programy 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, 
distribuce a zneužívání návykových látek 
v areálu školy a odpovídající sankce) 

obsahuje, součástí PPŠ je i krizový plán 
školy 

Akce školy pro žáky k prevenci rizikového 
chování 

Viz přehled akcí 

 
14.2 Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila 
 

rizikové chování ročník období řešení 

Ohrožení zdraví 
spolužáka 
 
Neomluvené 
hodiny 
 
Používání 
mobilního telefonu 
nevhodným 
způsobem 
 
152 neomluvených 
hodin 
 
10 neomluvených 
hodin, odmítání 
poslechnout pokyn 
učitele 
 
33 neomluvených 
hodin 
 
Neomluvené 
hodiny a drzé 
chování 
k dospělým 
osobám 
 
Šikana vůči 
spolužákovi 
 
Šikana vůči 
spolužákovi a 
nevhodné chování  
 
Šikana vůči 
spolužákovi a 
opakované 
nevhodné chování 
 

VIII. (1žák) 
 

 
IV. (1 žák) 
 
 
V. (1 žák) 
 
 
 
 
VII. B (1 žák) 
 
 
 
 
VII. B (1 žák) 
 
 
VII. B (1 žák) 
 
 
VIII. (1 žák) 
 
 
 
 
 
VI. (3 žáci) 
 
 
VI. (1 žák) 
 
 
 
IX. B (1 žák) 
 
 
 
 

1. pololetí 
 
 
1. pololetí 
 
 
1. pololetí 
 
 
 
 
1. pololetí 
 
 
 
 
2. pololetí 
 
 
2. pololetí 
 
 
2. pololetí 
 
 
 
 
 
2. pololetí 
 
 
2. pololetí 
 
 
 
2. pololetí 
 
 
 
 

DŘŠ 
 
 
DŘŠ 
 
 
DŘŠ 
 
 
 
 
3. stupeň z chování 
 
 
 
 
3. stupeň z chování 
 
 
3. stupeň z chování 
 
 
DŘŠ 
 
 
 
 
 
DŘŠ 
 
 
2. stupeň z chování 
 
 
 
2. stupeň z chování 
 
 
 
 



 

 

Šikana vůči 
spolužákovi, 
opakované 
pořizování 
fotografických 
záznamů při 
vyučování a 
nevhodné chování  
 
 
Hrubé porušení 
školního řádu a 
prokázaná lež 
 
Soustavné 
porušování 
školního řádu, 
opakované 
nevhodné chování 
a neomluvené 
hodiny 

IX. B (1 žák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IX. A (1 žák) 
 
 
 
IV. (2 žáci) 

2. pololetí 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2. pololetí 
 
 
 
2. pololetí 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

3. stupeň z chování 
 
 
 
 
 
 
 
 
DŘŠ 
 
 
 
2. stupeň z chování 
3. stupeň z chování 

 
Primární prevence: 
 
Většina primární prevence je začleněna do výuky v jednotlivých předmětech (viz tabulka) a 
do průřezových témat, dále probíhají dlouhodobé preventivní akce přímo ve škole za účasti 
externích organizací, zabývajících se touto problematikou (Křesťanská akademie mladých 
z.s., z.ú.Semiramis (Laxus), Zdravotníci s.r.o.). V tomto roce jsme absolvovali všechny 
plánované aktivity, určené pro 1. i 2. stupeň. 
 
Sekundární prevence: 
 
Škola používá různé typy dotazníků na preventivní témata, např. komplexní dotazníkové 
šetření na klima třídy, v případě potřeby se zařazují dotazníky, týkající se přímo šikany, ale i 
dalších projevů rizikového chování, či dotazníky o životním stylu. Zjištěné problémy se ihned 
řeší, stejně jako běžnější případy – nevhodné chování, vulgární vyjadřování, neomluvené 
hodiny a hlavně špatná příprava na vyučování. V letošním školním roce proběhlo rozsáhlé 
dotazníkové šetření na klima třídy, určené pro žáky 4. – 9. ročníku a menší krizové šetření ve 
4. a 6. třídě. 
 
Péče o žáky s dlouhodobějšími výchovnými a kázeňskými problémy: 
 
Pokračovali jsme, jako každý rok, v soustavnější individuální péči u některých žáků na 1. i 2. 
stupni se zapojením rodičů a pedagogických pracovníků školy. 
 
Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 
 
V letošním školním roce máme 43 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (30 – stupeň 
PO 2 – bez IVP, 11 žáků se stupněm PO 3 a 2 žáci s PO 4). U 7 žáků působí asistent 
pedagoga (1. A, 2. A, 2. B, 5. třída a 7. A a 7. B (2)). S žáky se pracuje v hodinách podle 
doporučení PPP, PO jsou každé pololetí vyhodnocována a aktualizována. Podle potřeby jsou 
zařazovány i individuální konzultace, samozřejmostí je úzká spolupráce s rodiči. Žáci 



 

 

používají i reedukační a kompenzační pomůcky. 13 žáků dochází na hodiny pedagogické 
intervence. Do předmětu Doučování dochází i řada žáků, ohrožených školním neúspěchem 
(realizováno pro všechny ročníky). 
 
Poskytování jazykové přípravy 
 
I v tomto školním roce se vzhledem k válce na Ukrajině na naší škole vzdělávají ukrajinští 
žáci. Jejich počet se měnil i v průběhu školního roku, v červnu jich evidujeme 14 a už víme o 
dalších změnách pro příští školní rok. Od loňského roku pro ně byla zavedena výuka 
českého jazyka. V rámci adaptačního období se ve svých kmenových třídách postupně 
zapojovali do výchovných předmětů (Tv, Hv, Pč, Vv), v M, Aj a v Informatice se při výuce 
vycházelo z aktuálních znalostí žáků. V ostatních výukových předmětech se především 
procvičovala témata z českého jazyka nebo se zabývali čtenářskou gramotností pomocí 
notebooku a google překladače. Žáci, kteří jsou na naší škole druhým rokem, se už zapojili 
do běžné výuky a jsou hodnoceni kombinovaných způsobem hodnocení.   
 

Komentář ředitele školy: 
 
Prevence rizikového chování zůstává kromě vlastní výuky a výchovného působení v popředí 
našeho zájmu. Tento školní rok přinesl pokračování zapojování ukrajinských žáků do 
našeho školského systému a také jsme se bohužel nevyhnuli potřebě řešit řadu kázeňských 
prohřešků, spadajících do rizikového chování. Hrubého porušení školního řádu došlo 
v několika případech, a to zejména při používání mobilního telefonu. Opakované záškoláctví 
se řešilo převážně u UKR žáků. 

 
 

 

15. Spolupráce školy s rodiči 
 

15.1 Formy spolupráce 
 
Školská rada 
 
Školská rada má 6 členů. Schází se dle potřeby. Na první schůzce v tomto školním roce byla 
seznamována se školním řádem, pravidly hodnocení žáků, rozpočtem a hospodařením a 
s plánovanými akcemi školy. Na dalších schůzkách byly řešeny především provozní 
záležitosti školy a připravované akce.  
 
Třídní schůzky 
 
Pravidelné třídní schůzky proběhly v letošním roce třikrát. Další byly svolávány třídními učiteli 
dle potřeby, a to především na 1. stupni.  
 
 Konzultace pro rodiče 
 
Vyučující poskytují po tel. domluvě rodičům konzultace během celého školního roku.  
Konzultační dny proběhly na podzim a na jaře.  
 
Školní akce pro rodiče 
 
Rodiče se mohou účastnit všech školních akcí. Pravidelné akce pořádané pro rodiče – 
Adventní výstava, Setkání rodičů a budoucích prvňáčků. 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Rodiče mají umožněn přístup do školy kdykoli, mají možnost navštěvovat i vyučování po 
dohodě s vyučujícími.  



 

 

16. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
 
 

16.1 Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu 
 
Ve školním roce nebyla podána žádná stížnost proti rozhodnutí ředitele školy podle 
správního řádu. 
 
 

16.2 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 
 
Ve školním roce nebyla podána žádná stížnost proti rozhodnutí ředitele školy podle 
správního řádu. 
 
 

16.3 Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 
 
Ve školním roce nebyla podána žádná písemná stížnost v této oblasti. 
 
 

 17. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 
17.1 Česká školní inspekce 

 
Ve školním roce 2022/2023 nenavštívila školu Česká školní inspekce.  
 

 17.2 Další kontroly 
 
V letošním školním roce proběhla bez zjištěných závad kontrola PPP Mladá Boleslav – 
kontrola dodržování postupů a opatření v práci s integrovanými žáky.  
Zřizovatel sleduje hospodaření školy a provádí pravidelnou kontrolní činnost. 

   
 

18. Hodnocení školy 
 
18.1 Vyhodnocení naplnění cílů ŠVP 

 
Hlavní cíle ŠVP ZV vychází z cílů vzdělávání zakotvených v RVP. Základní vzdělávání má 
žákům pomoci utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a poskytnout spolehlivý 
základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké životu a na praktické 
jednání. Proto základem našeho snažení je naplňování těchto základních cílů:  

• podporovat integraci žáků 

• motivovat je pro celoživotní učení 

• umožnit žákům realizaci vlastních nápadů 

• podněcovat jejich tvořivost  

• podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů  

• vést žáky k všestranné a účinné komunikaci 

• umět srozumitelně vyjádřit svůj názor  

• rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci vlastní i druhých, 
připravit žáky jako svobodné a zodpovědné osobnosti, uplatňující svá práva a plnící 
své povinnosti, pomáhat žákům  

• poznávat a rozvíjet své schopnosti i reálné možnosti 

• získávat pozitivní pracovní návyky a zkušenosti 

• uplatňovat získané vědomosti a dovednosti při profesní orientaci  



 

 

• pomáhat žákům orientovat se v digitálním prostředí a vést je k bezpečnému, 
sebejistému, kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při 
učení, ve volném čase i při zapojování do společnosti a občanského života 

 
V tomto školním roce se vyučovalo ve všech ročnících podle ŠVP ZV, který byl upraven 
v červnu 2022 a schválen jak pedagogickou radou, tak radou školy. 
Učební plán byl splněn ve všech ročnících. 
Celý školní rok vyžadoval vynaložení velkého úsilí všech zaměstnanců školy při integraci 
ukrajinských žáků. Žákům bylo dle individuální potřeby nastaveno adaptační období a 
způsoby hodnocení. Žáci měli vytvořeny individuální učební plány. Během školního roku pro 
tyto žáky probíhala výuka českého jazyka, v rozsahu více jak 100 hodin.  
Výluka prezenční výuky nejen že negativně zasáhla do dosavadních studijních návyků a 
vzdělávání všech žáků, ale zvýšila rozdíly mezi jednotlivými žáky. Zapojením školy do 
Národního plánu doučování, který byl určen především pro žáky ohrožené školním 
neúspěchem, umožnil doučovat nejen tyto žáky, ale i žáky s momentálními výukovými 
potřebami. 
Ve školním roce 2022/2023 se nám podařilo nabídnout žákům aktivity v rámci mimoškolní 
činnosti, zájmových kroužků.  
Pokračovali jsme v modernizaci a rozšíření technického vybavení určeného pro digitalizaci – 
nákup notebooků a tabletů pro výuku doma i ve škole. 

 
 
18.2 Hodnocení výsledků vzdělávání žáků  
 
V letošním školním roce proběhlo šetření: 
 
Testování ČŠI 

• Testování tělesné zdatnosti – 3. a 7. ročník 

• Testování čtenářské gramotnosti a výchova ke zdraví - 9. ročník 
 
Klima třídy: 2. – 9. ročník 
 
Bližší výsledky – viz samostatné desky 
 
 

19. Projekty školy 
  
Ve školním roce 2022/2023 pokračovala škola v těchto projektech: 

• Ovoce do škol 

• Mléko do škol 

• Šablony III. 

• Národní plán obnovy a doučování 
 
 

20. Závěr 
 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 31.8.2023 
 
Výroční zpráva školy byla schválena školskou radou dne …………..……….. 

 
 
21. Základní údaje o hospodaření školy – viz příloha 

 



 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  
 
TEXTOVÁ ČÁST 
 

1. Hlavní činnost organizace 
Příjmy a výdaje zabezpečující hlavní činnost jsou čerpány za rozpočtu 
zřizovatele a ze státního rozpočtu. 
 

2. Doplňková činnost organizace 
Příjmy v doplňkové činnosti jsou převážně tvořeny z placení zájmových 
útvarů, dále ze sběru papíru. Získané finanční prostředky byly použity 
k pokrytí poměrných nákladů na energie a na nákup pomůcek pro žáky. 
 

3. Stav fondů 
      Stavy fondů jsou uvedeny níže. 
 

 
PŘEHLED HOSPODAŘENÍ 
 
Příjmová část 
 

název částka 

Státní dotace                                 24 438 674,64 Kč 

Dotace obce                                 3 846 000,00 Kč 

Poplatky za školní družinu                                 144 450,00 Kč 

Příjmy z hospodářské činnosti                                     386 965,00 Kč 

Ostatní příjmy                                 1 792 065,76 Kč 

Celkové příjmy                               30 608 155,40 Kč 

 

 
Výdajová část 
 

název částka 

Náklady na mzdy pracovníků                                 17 782 460,00 Kč 

Odvody sociálního a zdravotního pojištění 6 238 012,00 Kč 

Výdaje na učebnice a školní pomůcky 589 588,36 Kč 

Výdaje na vzdělávání pracovníků 38 705,90 Kč 

Ostatní provozní náklady                                  5 772 615,90 Kč 

Celkové výdaje 30 421 382,16 Kč 

 
 



 

 

KOMENTÁŘ 
 
Hospodářským výsledkem dle jednotlivých rozpočtů: za rok 2022: 
 
1. Hospodářský výsledek z provozních prostředků obce Luštěnice 98 110,56 Kč 
 
2. Hospodářský výsledek z rozpočtu MŠMT  0,00 Kč 
   
 
3. Hospodářský výsledek z vlastní činnosti   88 662,68 Kč 
    
 
Hospodářský výsledek celkem 186 773,24 Kč 
  
 
Stav fondů  za rok 2022: 
 

1. Rezervní fond  717 101,80 Kč
       

Rezervní fond je tvořen ze zlepšeného hospodářského výsledku a finančních darů 

a dosud nespotřebované zálohy dotačního programu. 

 
2. Fond kulturních a sociálních potřeb  156 996,37 Kč

   
Příděl do fondu je tvořen 2 % z ročního objemu zúčtovaných nákladů na platy a  

na mzdy včetně náhrad platů a mezd. 

 
3. Fond reprodukce  1 376 220,00 Kč 

 

Zdrojem fondu jsou odpisy DHM, ve výši účetních odpisů stanovených odpisovým 

plánem, schváleným zřizovatelem. Fond lze čerpat pouze na nákup investičního majetku 

a na financování oprav.  

 

4. Fond odměn 111 814,11 Kč 
 

Je tvořen přídělem ze zlepšeného hospodářského výsledku organizace se souhlasem 

zřizovatele. 

 
 
Stav dlouhodobého majetku organizace k 31.12.2022 

Stav DHM 3 006 662,60 Kč

   

Stav DDNM 107 323,00 Kč 

        Stav DDNM v podrozvahové evidenci 259 193,24 Kč 

   

Stav DDHM 8 433 331,96 Kč 

        Stav DDHM v podrozvahové evidenci 2 080 907,02 Kč 

  

 
 
 



 

 

Stav finančních prostředků organizace k 31.12.2022 
 

BÚ 5 117 299,12 Kč 

Účet FKSP 153 626,37 Kč 

Jiné běžné účty                                                                            1 188 817,86 Kč 

 Pokladna                                  28 635,00 Kč 

 
Finanční vypořádání za rok 2022 

 

Provozní prostředky   3 846 000,00 Kč 

 Spotřeba energií, vodné, stočné 1 039 304,43 Kč 

 Odpisy         121 056,00 Kč 

 Provozní náklady 2 587 529,01 Kč 

Hospodářský výsledek                                                                         98 110,56 Kč

   

Rozpočet KÚ Středočeského kraje 
 

 Příjem (Kč) Čerpání (Kč) Zůstatek (Kč) 

 

Celkem 

 

58 790 58 790 0 

Klokan 3 600 

 

3 600 

 

0 

 

Program primární 

prevence 

 

55 190 55 190 0 

 

 

Státní rozpočet  
 

 Příjem (Kč) Čerpání (Kč) Zůstatek (Kč) 

 

Celkem 

 

 

24 996 352 

 

24 814 385 vratka 181 967 

 

Platy 

 

17 055 991 17 055 991 0 



 

 

OPPP 

  

24 900 

 

24 900 0 

ONIV+odvody+FKSP 6 523 291 

 

6 523 291 

 

0 

 

Národní plán obnovy 

Doučování 

97 675 88 075 
vratka 

9 600 

 

Národní plán obnovy 

Digitalizace 

 

258 000 258 000 0 

 

Národní plán obnovy 

Prevence digitální 

propasti 

53 000 53 000 

 

0 

 

Rovný přístup ke kval. 

vzdělávání OP VVV 

 

983 495 

 

811 128 
vratka 

172 367 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UKÁZKY AKCÍ ŠKOLY  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2.9.2022 Zahájení školního roku  

Ve čtvrtek 1.9.2022 jsme společně přivítali nový školní rok. Milým projevem nás do něj 

uvedla paní ředitelka Mgr. Miluše Hůlková společně se starostkou obce Luštěnice paní 

Mgr. Magdalenou Fišerovou.  

Do školy nastoupily dvě třídy prvňáčků – 1.A s paní učitelkou Mgr. Ivetou Vackovou a 

1.B s paní učitelkou Mgr. Johankou Veselou. Pro nejmladší děti je to velký krok do 

nové životní etapy, který zvládly na výbornou, a my doufáme, že je škola bude bavit a 

zároveň v ní budou spokojené. Také starší ročníky se po prázdninách vrátily do 

školních lavic, a i jim přejeme bezproblémový školní rok 2022/2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.9.2022 PT ŠVP – Výchova demokratického občana  

Žáci šestého ročníku si v rámci tohoto projektového dne prohlubují vzájemné vztahy, 

domlouvají pravidla třídy, uvědomují si svoje práva a povinnosti. V sedmém ročníku 

rozvíjejí žáci finanční gramotnost, formou her a pracovních listů získávají zodpovědný 

vztah penězům, ujasňují si pojmy dlužník, věřitel, spotřebitel.  

Žáci osmého ročníku se učí chápat obchodování v duchu Fair trade pomocí hry 

Cenová bitva a zároveň rozvíjejí své logické myšlení. V devátém ročníku si žáci po 

zhlédnutí filmu Mý věci uvědomují, co je nejvíce potřebné pro život a následně navrhují 

změny prostředí, v kterém žijí. 

 

12.9.2022 Projektový den ve výuce– Kariérové poradenství – 6. třída 

V pondělí 12. 9. se uskutečnil v 6. třídě projektový den, tématem bylo kariérové 

poradenství. V jeho průběhu žáci pracovali individuálně, ale především se učili 

vzájemné spolupráci ve třídě nutné pro jejich další profesní rozvoj.  



Domluvili si základní body pro jejich úspěšnou spolupráci: hraj fér, jdi dál, týmová 

dohoda, respekt všem, buď tým. Žáci se učili vzájemné odpovědnosti, využívání 

znalostí a řešení problémů.  Na závěr každé aktivity proběhla vzájemná reflexe, 

zamýšleli se nad tím, zda skutečně pracovali podle daných bodů pro vzájemnou 

spolupráci a v čem by se jejich spolupráce měla zlepšit.  

Na základě poznatků z projektového dne může učitel navázat na stanovené body a dál 

s třídou pracovat na zlepšení jejich vzájemné spolupráce a komunikace nutné pro 

jejich další vzdělávání či profesi. Po absolvování projektového dne žáci získali přehled 

o jednotlivých profesích, které je zaujaly a požadavcích, jež je nutné splnit pro jimi 

vybraná povolání.  

 

13.9.2022 Historické představení Pernštejni  

V úterý 13.9. jsme strávili příjemné dopoledne s Pernštejny – se skupinou historického 

šermu z Pardubic. Zajistili pro nás zábavný a zároveň výukový pořad, který nadchnul 

jak žáky prvního stupně, tak žáky druhostupňové. 

Pernštejni přijeli s programem „Jak válčili husité“ a kromě velké spousty zajímavých 

historických poznatků přivezli ukázky husitské výzbroje a zbraní, mezi kterými 

nechyběl ani husitský vůz. Právě ukázka tohoto vozu způsobila mezi dětmi snad 

největší nadšení. Fakta byla dětem podána s velkou profesionalitou, ale zároveň 

vtipnou a zábavnou formou. Jako třešnička na dortu přišlo tradiční vystoupení 

šermířského souboje, který toto zajímavé vystoupení řádně a nezapomenutelně 

zakončil.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.9.2022 SEMIRAMIS - 9.B 

 



29.9.2022 PPP SEMIRAMIS – 9.A 

Jako v letech předchozích i v letošním roce se pro žáky uskutečnil projektový den 

Občanského sdružení Semiramis. Téma dnešního setkání znělo Uvolněte se, prosím 

a bylo zaměřeno na stránku duševního zdraví a emocí.  

Pro žáky bylo připraveno opět několik aktivit, které byly vždy doplněny diskuzí a 

rozborem. Žáci pracovali se symboly základních emocí, snažili se je předvádět, hádat 

a mluvit o nich. Další techniky vycházely ze znalosti primárních emocí, žáci vymýšleli 

výroky k jednotlivým emocím, spolupracovali a zdůvodňovali svoje reflexe. Závěrečná 

část projektu byla věnována tzv. zónám pohody, diskuzím o tom, jak předejít či jak se 

bránit stresovým situacím.  

 

29.9.2022 PPP SEMIRAMIS - 7.B 

29.9. 2022 se uskutečnilo třetí setkání třídy 7.B s lektory z organizace Semiramis, 

která ve škole vede preventivní programy. Téma programu bylo Táhneme za jeden 

provaz. Žáci si vyzkoušeli techniky a aktivity, které podporovaly vzájemnou spolupráci 

a pomoc a charakterizovali kladné a záporné vlastnosti, které by měl mít dobrý 

kamarád. Do aktivit se zapojovali všichni dle svých možností a program, který byl 

hodně akční, si užili. 

 

11.10.2022 PT ŠVP – Evropský dům 

V úterý 11. 10. 2022 se žáci 6. ročníku zúčastnili v Evropském domě v Praze 

vzdělávací exkurze s názvem Referát o unii, kde se interaktivní metodou blíže 

seznámili s fungováním Evropské unie. Žáci se vzdělávali pod dohledem zkušeného 

lektora z Evropského domu.  Exkurze byla součástí projektového dne Výchova 

k myšlení v evropských a globálních souvislostech. 

 

 

 

 

 

 

 

 



11.10.2022 PT ŠVP – Výchova k myšlení v evropských a globálních 

souvislostech 

V úterý 11. 10. se uskutečnil ve škole projektový den Výchova k myšlení v evropských 

a globálních souvislostech, kterého se účastnili žáci 2. – 9. třídy. Žáci z 1. stupně si 

v úvodu projektového dne poslechli hymnu EU a představili si hlavní symboly Evropské 

unie. Hravou formou se seznámili s jednotlivými státy, vlajkami, různými jazyky a 

zvyklostmi vybraných států EU. Vše bylo doplněno diskuzí z jejich vlastních 

zkušeností, např. z dovolené.  

Žáci druhého stupně se soustředili především na globální souvislosti a roli různých 

mezinárodních organizací. Žáci 6. ročníku podnikli v rámci projektového dne exkurzi 

do Prahy, kde navštívili Evropský dům. Interaktivní formou se blíže seznámili 

s fungováním Evropské unie.  

Cílem projektového dne je vést žáky k rozvoji základních vědomostí potřebných pro 

porozumění sociálních a kulturních odlišností mezi národy.  

 

12.10.2022 Přírodovědný klokan  

Dne 12. 10. 2022 se žáci osmé a devátých tříd zúčastnili soutěže Přírodovědný klokan 

v kategorii Kadet. Bylo připraveno 24 otázek ze zeměpisu, matematiky, fyziky, chemie 

za tři, čtyři nebo pět bodů. Na první příčku se v celkovém hodnocení dostal Adrian 

Boldy z 8. ročníku se 68 body, druhou pozici obsadila Veronika Knillová z 9. B s 63 

body a na třetím místě se umístila Barbora Šéblová z 9. B, která získala 62 bodů. 

Všichni účastníci obdrželi pamětní listy a ti nejlepší sladkou odměnu. 

 

21.10.2022 PPP – SEMIRAMIS – Vyplouváme – 6. třída 

V pátek 21. října proběhl v 6. třídě preventivní program na téma Vyplouváme na II. 

Stupni a bylo zaměřeno na přechod žáků na druhý stupeň.  Žáci dokázali otevřeně 

mluvit o svých emocích a zkušenostech v kontextu daného tématu. Po většinu setkání 

dodržovali pravidlo mluví pouze jeden. Vyjadřovali se k jednotlivým třídním pravidlům, 

která si společně již dříve v třídnických hodinách stanovili. Během jednotlivých aktivit 

byli žáci aktivní, bez obtíží se zapojovali i v průběhu společné diskuse. Žáci byli vedeni 

k vzájemné spolupráci a toleranci.  

 

21.10.2022 PPP – SEMIRAMIS – 8. ročník 

Letošní první téma setkání primární prevence Semiramis mělo hlavní téma O rodičích 

a dětech. Žáci diskutovali o pojmech jako je dospívání a rodina. Přes počáteční pasivitu 



se žáci dokázali dostat k zajímavé diskusi a postupně přicházeli s vlastními nápady a 

názory. Zpestřením byly pohybové hry i závěrečné scénky na vztahy s rodiči. 

 

2.11.2022 Oborové práce - 8. třída 

Dne 2. 11. 2022 obhajovali žáci osmého ročníku své oborové práce. Všichni byli 

připraveni, obhajovali již potřetí. Nejvíce spolužáky i komisi zaujal zasvěcený výklad 

Matyáše Krkošky na téma Péče o tělo sportovce. Tomáš Schamberger vyrobil a 

skvěle popsal držák na víno a Natálie Štěpánková překvapila svými rozsáhlými 

znalostmi o Williamu Shakespearovi. Velmi aktivně se projevoval Eduard Fejfar, který 

měl na spolužáky výstižné dotazy. 

 

2.11.2022 Dopravní hřiště 4. třída 

Ve středu 2. 11. se žáci 4. třídy zúčastnili výuky na dopravním hřišti. Nejdříve je čekala 

teorie v učebně a poté jízda na kolech. V učebně jsme opakovali dopravní předpisy, 

značky a řešili křižovatky. Jízda zručnosti vyžadovala naprostou koncentraci. Své 

dovednosti si zopakují na konci roku, kdy je čekají „zkoušky“ na průkaz cyklisty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.11.2022 PPP – SEMIRAMIS - 9. ročník 

10.11. 2022 byl pro žáky 9. ročníku připraven program Centra primární prevence 

Středočeského kraje s tématem „Zrcadlo, zrcadlo …aneb v zajetí ideálů“. Tématem 

tohoto bloku je fenomén ideálu krásy a jeho realistické zhodnocení. Všichni žáci se 

zapojovali do aktivit, někdo aktivněji, někdo pasivněji. Většina dokázala i přes takto 

intimní téma sdílet své zkušenosti a názory před celým kolektivem. Ve třídě po celou 

dobu panovala přátelská atmosféra. 

 

11.11.2022 Projektový den ve výuce - 4. třída 

Projektový den se uskutečnil ve 4. třídě. V jeho průběhu žáci pracovali individuálně, 

ale především se učili vzájemné spolupráci ve třídě nutné pro jejich další profesní 

rozvoj.  

V úvodu proběhl brainstorming – žáci jmenovali různá povolání a společně se je snažili 

specifikovat.  Poté byli seznámeni s pravidly chování a domluvili si základní body pro 

jejich úspěšnou spolupráci. Žáci se učili vzájemné odpovědnosti, využívání znalostí a 

řešení problémů.   

Při aktivitě Rytíř, jezdec a kavalír se žáci učili efektivně spolupracovat v menších 

skupinách, hra Jeřáb se zaměřovala na spolupráci celé třídy. Na závěr každé aktivity 

proběhla vzájemná reflexe, zamýšleli se nad tím, zda skutečně pracovali podle daných 

bodů pro vzájemnou spolupráci a v čem by se jejich spolupráce měla zlepšit.  

 

16.11.2022 Exkurze Armádní muzeum Žižkov 

V polovině listopadového týdne navštívili žáci 9.A a 9.B Armádní muzeum v Praze na 

Žižkově. Muzeum je součástí Vojenského historického ústavu Praha a je umístěno v 

historických budovách Památníku osvobození. Expozice muzea je rozčleněna do pěti 

základních celků, v každém z nich lze navštívit určité období českých dějin. Žáci 

devátých tříd si v muzeu prohlédli část expozice, která byla zaměřena na období druhé 

světové války. Vystavené dokumenty a exponáty mapovaly účast Čechů a Slováků ve 

vojenských operacích, v domácím odboji i v dalších akcích. Návštěvníkům muzea byl 

nabídnut komplexní vědomostní, informační i emocionální zážitek. Velké množství 

exponátů nám neumožnilo všechno prohlédnout během jedné návštěvy, a i ostatní 

oddělení českých dějin nám přišla velmi zajímavá, tudíž další návštěva tohoto objektu 

je již v plánu.  

 

25.11.2022  Adventní výstava 

V pátek 25.11.2022 se na naší základní škole uskutečnila Adventní výstava. Žáci 

všech tříd se na tuto událost pečlivě připravovali.  



Program začal v 15.30 hod. ve školní jídelně. Paní učitelka PeadDr. Ivana 

Illichmannová s dětmi 2. a 3. ročníku nacvičila pásmo vánočních básniček a písniček. 

Poté vystoupily děti, které chodí na kroužek hry na kytaru pod vedením paní Marie 

Kopřivové. Obě vystoupení se dětem velmi vydařila a navodila tu správnou atmosféru.  

V 16 hod.  začala výstava spojená s prodejem krásných výrobků s adventní a vánoční 

tématikou, které vytvářeli naši žáci. Velké poděkování patří paní učitelce Mgr. Pavlíně 

Krkoškové, která výrobu organizovala. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.12.2023 Mikuláš 

Žáčky 1. stupně navštívil Mikuláš, andělé a čerti. Některé děti se trošku bály, ale čerti 

byli hodní a nikoho si do pekla neodnesli. 

Děti nakonec dostaly od andělů sladké překvapení.  

 

 

 

 

 

 

 

13.12.2022 Oborové práce - 7. B 

Dne 13. 12. 2022 obhajovali své oborové práce žáci 7. B. Někteří zpočátku bojovali 

s trémou, ale nakonec zvládli předvést prezentace v pořádku. Zaujala Tereza 

Heřtusová s prací na téma Těžký život princezen, Karolína Krouská zaujala svým 

povídáním o výtvarných umělcích Generace ND a Anička Boldy velmi pěkně připravila 



důkaz Zlatého řezu, což také vhodně doplnila zajímavými obrázky z přírody, kde je 

možné zlatý řez pozorovat. 

 

14.12.2022 Pythagoriáda 

Dne 14. 12. 2022 proběhlo školní kolo matematické soutěže Pythagoriáda. Zúčastnilo 

se 25 žáků z pátého, šestého, sedmého, osmého a devátého ročníku. Žáci řeší vždy 

15 úloh, pro postup do dalšího kola je potřeba minimálně vyřešit 10 úloh. Bohužel se 

nikomu nepodařilo získat potřebné body pro postup do dalšího kola. Nejúspěšnějším 

řešitelem byl Adrian Boldy s 8 body, Alex Krstev a Ondřej Nikodém se 7 body. Snad 

se v příštím roce bude dařit lépe! 

 

16.12.2022 Oborové práce - 7. A 

Dne 16. 12. 2022 předvedli své prezentace a obhajoby oborových prací žáci 7. A. 

Natálie Pavlíčková, které se v předchozím roce obhajoba nevydařila, tentokrát velmi 

zasvěceně hovořila o výtvarných umělcích Generace ND. Amálie Repšová pěkně 

zpracovala děsivý příběh o králi Oidipovi na téma – Smutný příběh a krutá kletba. 

Nejvíce zaujal Denis Stibor s prací Výtvarník Miloš Nesvadba. Práce Denise byla 

oživena krásnou ukázkou z práce Miloše Nesvadby pro děti. 

 

16.12.2022 Divadelní představení v Poděbradech – 1. - 3. ročník 

V pátek 16. 12. 2022 se žáci 1., 2. a 3. ročníků naší školy vypravili do Poděbrad. 

Objednané autobusy nás dovezly k divadlu a měli jsme hodinu času na procházku 

krásně vyzdobenými předvánočními Poděbrady.  

V zimním poděbradském parku jsme se nasvačili, koupili si lázeňské oplatky. A už 

jsme se vydali do divadla Na Kovárně. Tam amatérští herci Divadelního spolku uváděli 

vánoční příběh na motivy anglického spisovatele Charlese Dickense Vánoční sen. 

Tento příběh nám v předvánočním čase připomněl, že láska a slušnost jsou opravdu 

základní vlastnosti, které by každý člověk měl mít. Líbili se nám dětští herci, divadelní 

triky, osvětlení, scéna i písně. A lakomec se naštěstí nakonec změnil v přívětivého 

strýčka a zachránil svůj život i svátky svých příbuzných. Zpáteční cesta proběhla dobře 

a akce se velmi vydařila. 

 

 

 



20.12.2022 PT ŠVP – Mediální výchova 

Ve středu úterý 2. listopadu proběhl na naší škole projektový den. Tematickými okruhy 

byly především: Kritické čtení a vnímání mediálních sdělení, interpretace vztahu 

mediálního sdělení a reality, vnímání autora mediálních sdělení či práce v realizačním 

týmu. Cílem několika projektových hodin bylo např. pěstování kritického přístupu 

k reklamě nebo role reklamy v každodenním životě jednotlivce. Pozornost byla 

věnována i poznatkům o základním fungování a roli médií ve společnosti, orientaci 

v nabídce mediálních produktů či získání kritického odstupu od médií. Žáci si 

vyzkoušeli celou řadou aktivit a aktivně proběhl i celý tento den. Závěrečné práce se 

staly splněním výstupů z jednotlivých projektů.  

 

9.1.2023 Plavání 3. a 5. třída 

Žáci třetích tříd a páté třídy se letos opět zúčastnili kurzu plavání. Začali 9. ledna a 6. 

února proběhla závěrečná lekce s „mokrým vysvědčením“. Tentokrát absolvovali 10 

lekcí v nově opraveném bazénu v sokolovně v Mladé Boleslavi. Lekce byly 

dvouhodinové a poměrně náročné. Všichni vylepšili nejen svoji techniku plavání prsou, 

kraulu a znaku, ale posílili i svoji vytrvalost a kondici.  

 

 

 

 

 

 

 

 

26.1.2023 PPP KAM– Kybergrooming – 5. třída 

Žáci se sešli při dalším projektu primární prevence tentokrát na téma Kybergrooming 

o světě počítačů, mobilních telefonech a podobných zařízeních, na kterých lidé mohou 

sledovat různé sociální sítě. Předmětem setkání bylo objasnit dětem vhodnost a 

nevhodnost sledování aktivit na těchto sítích a také možné ohrožení jich samotných 

zapojováním se do těchto aktivit na sociálních sítích. Setkání probíhalo v přátelském 

a otevřeném duchu, žáci měli možnost se k problematice vyjádřit nebo se zeptat na 

témata, která jim jsou zatím cizí. 

 

 



26.1.2023 PPP – Drogy ze sámošky – 4. třída 

Dne 26. 1. 2023 se uskutečnilo setkání 4. třídy s lektory, kteří ve škole vedou 

preventivní programy. Téma programu bylo Drogy u sámošky. Hlavním tématem bylo 

kouření. Žáci si povídali o škodlivosti kouření a koukali na zajímavá videa. Zahráli si i 

různé scénky. Do aktivit se zapojovali všichni dle svých možností a program si užili. 

 

1.2.2023 Bubnování 

1. února do naší školy zavítal muzikant – bubeník, který s sebou přivezl 50 afrických 

bubnů a bubínků. Celé dopoledne se neslo v rytmu bubnů. Děti si mohly vyzkoušet 

různé pohybové rytmické aktivity a moc se to všem líbilo. Těšíme se na další 

pokračování. 

 

 

 

 

 

 

 

7.2.2023 Divadelní představení 

V úterý 7. února jsme opět po delší době přivítali Divadélko pro školy z Hradce Králové. 

Pro 1. stupeň bylo připraveno představení s názvem Bajky pana Ezopa aneb Dávná 

moudra věčně platná. Šlo o kombinované loutkoherecké představení na motivy 

několika známých bajek. Seznámili jsme se s postavou antického mudrce Ezopa, který 

pak s pomocí loutek vyprávěl své příběhy. Odlehčená humorná forma se stala 

přitažlivou i pro nejmenší diváky. 

Žáci 2. stupně zhlédli pořad Don Quijote a ti druzí aneb Zlatý věk španělské literatury. 

Děti se seznámily s dílem předních španělských dramatiků a s jejich přínosem pro 

světové divadlo. Pásmo obsahovalo úryvky ze čtyř dodnes uváděných her, doplněné 

odborným výkladem o autorech či historických souvislostech. Odlehčená 

improvizovaná přednáška přiblížila žákům tuto nepříliš populární látku literárních 

osnov. Výuka českého jazyka a literatury byla opět doplněna zábavně a vtipně a 

zkušená herecká dvojice nás nezklamala ani tentokrát. 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
7.2.2023 Plavání 4. třída 

Žáci čtvrté třídy se letos opět zúčastnili kurzu plavání. Začali 7. února a 18. dubna je 

čeká závěrečná lekce s „mokrým vysvědčením“. Tentokrát absolvovali 10 lekcí 

v bazénu v sokolovně v Mladé Boleslavi. Lekce byly dvouhodinové. Všichni vylepšili 

nejen svoji techniku plavání prsou, kraulu a znaku, ale posílili i svoji vytrvalost a 

kondici.  

 
11.2.2023 Šachový turnaj 

Po covidové pauze uspořádala ZŠ Luštěnice ve spolupráci s Šachklubem města 
Dobrovice 3. ročník šachového turnaje určený pro žáky ZŠ, rodiče, občany Luštěnic a 
děti z šachového kroužku v Dobrovici. Turnaj se hrál sedm kol, 2 x 15 min. Přihlásilo 
se 20 dětí a dva dospělí hráči, kteří museli uznat, že hrát s mládežníky není žádná 
legrace. V průběhu turnaje bylo k vidění několik kvalitních partií. Adrenalin bylo cítit, 
když v časovém presu museli hráči vymyslet vítěznou kombinaci. Budeme rádi, když 
se v příštím roce zúčastní více hráčů této královské hry. 
 
 
 
 
 

 

 

 



  
 

15.2.2023 Recitační soutěž – školní kolo 

Ve středu 15. 2. 2023 proběhlo školní kolo recitační soutěže. Soutěže se zúčastnilo 44 

žáků prvního a druhého stupně, kteří byli rozděleni podle ročníku do čtyř 

kategorií.  Porota výkony žáků ocenila a jen těžko se rozhodovala, kdo se postaví na 

stupně vítězů. Všichni soutěžící za své úsilí dostali cenu útěchy. Vítězové jednotlivých 

kategorií budou reprezentovat školu v okresním kole recitační soutěže Dětská scéna, 

kterou pořádá Gymnázium Dr. J. Pekaře v Mladé Boleslavi ve dnech 30. a 31. března 

2023. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

22.2.2023 Oborové práce – 6. třída 

Dne 22. 2. 2023 poprvé obhajovali oborové práce žáci 6. ročníku. Byli velmi dobře 

připraveni. Porotu a spolužáky zaujala Johana Gumuláková, která si vybrala téma 

České tradice. Matyáš Petr hovořil o hudebnících Nymburska a Mladoboleslavska, 

Amálie Vítů připravila prezentaci o pohádkách z různých zemí a Jasmína Nymburská 

dopnila vyprávění o Spejblu a Hurvínkovi pěknou ukázkou. 

 
6.3.2023 PPP – Šikana ve školním prostředí 6. třída 

V pondělí 6. března ve třídě proběhl preventivní program, jehož cílem byla prevence 

šikany ve školním prostředí. Žáci dokázali ve svém třídním kolektivu nalézt pozitivní a 

silné stránky, zaznamenali zlepšení a vyjmenovali společné úspěchy v uplynulém 

období. V průběhu projektového dne žáci vystřídali řadu metod přispívajících 

k posílení zdravých vztahů v kolektivu. Po jednotlivých aktivitách následoval prostor 

k vzájemné diskuzi a hodnocení. Důraz byl kladen na rozvoj schopnosti vzájemné 

komunikace a budování pocitu sounáležitosti.  

 

6.3.2023 PPP – SEMIRAMIS – 7.A 

6. 3. 2023 se uskutečnilo čtvrté setkání třídy 7.A s lektory z organizace Semiramis, 

která ve škole vede preventivní programy. Téma programu bylo – Nebezpečí 

sociálních sítí. Žáci si vyzkoušeli techniky a aktivity, které ukazovaly, jaké nebezpečí 

mohou při využívání sociálních sítí nastat. Žáci v různých skupinách diskutovali o 

problémech, které má mít kamarád. Do aktivit se s chutí zapojovali všichni dle svých 

možností a program, který byl velmi poučný, jim přinesl spoustu poznatků o 

probíraném tématu.  



9.3.2023 PPP – SEMIRAMIS – 7.B 

9. 3. 2023 absolvovala 7. B další tříhodinový blok preventivních aktivit sdružení 

Semiramis, tentokrát na téma Žijeme online. V bloku jsou reflektovány současné 

trendy trávení volného času žáků, s cílem vést žáky ke kritickému zhodnocení výběru 

jejich volnočasových aktivit. Blok se dále věnuje tématu internetu a kyberprostoru 

obecně se zaměřením na možnosti jejich využití a poukázáním na existující rizika. 

Důraz je kladen zejména na schopnost bezpečného pohybu ve virtuálním světě a 

pochopením jeho podobností a odlišností s reálným světem. Různorodé aktivity vtáhly 

žáky do programu, a kromě zábavy určitě přinesly i důvody k zamyšlení, protože online 

žijí úplně všichni a některé důsledky chování na internetu žákům možná nedocházejí. 

Hodnotím proto toto konkrétní téma velmi dobře. 

 
10.3.2023 Projektový den ve výuce– Kariérové poradenství 8. třída 

10.3.2023 absolvovali žáci osmého ročníku v rámci projektu Projektový den ve výuce 

4hodinový program s tématem kariérového poradenství. Cílem projektového dne bylo 

připravit pro žáky nevšední program, který je podpoří v rozhodování o výběru střední 

školy a další vzdělávací a profesní orientace. Program měl za cíl pomoci žákům 

odpovědět na základní otázky: Které jejich vlastnosti, schopnosti, dovednosti a návyky 

mohou sloužit kritériem pro výběr studijního oboru? Které informace jsou důležité pro 

rozhodování o profesní cestě a kde tyto informace hledat? Jaká povolání známe? Jak 

vznikají povolání? Jaké současné a budoucí trendy ovlivní rozvoj jednotlivých odvětví? 

Jak tyto trendy mohou ovlivnit současnou volbu žáků? Jaké obory vedou k jednotlivým 

povoláním? V průběhu dopoledne žáci diskutovali o jednotlivých otázkách. Využity 

byly také další nevšední metody, které usnadňovaly přemýšlení nad tématy a 

pochopení, pro některé poměrně složitých otázek.   

 

15.3.2023 Výtvarná soutěž  

Žáci naší školy se zapojili do 49. ročníku výtvarné soutěže na téma „Požární ochrana 

očima dětí a mládeže“. Této významné soutěže se zúčastnili a byli oceněni: 

Sebastián Gumulák - 2.třída - 1.místo okresní kolo, 3. místo krajské kolo, postup do 

celostátního 

Martin Šebek – 2.třída - 2.místo okresní kolo, postup do krajského 

Johana Gumuláková – 6.třída – 1.místo okresní kolo, 1.místo krajské kolo, 3.místo 

celostátní kolo 

Karolína Holíková – 7.třída – 3.místo okresní kolo, postup do krajského 

Hana Prchlíková – 9.třída - 1.místo okresní, postup do krajského kola 

Dále se zúčastnili se svými krásnými pracemi tito žáci: 

Alena Mádlová - 1.třída 

Charlotte Bogášová - 5.třída 

David Ďačko – 5.třída 

Eliška Zelenková - 6.třída 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.3.2023 Mezinárodní matematická soutěž Klokan 

Dne 18. 3. 2023 si žáci od druhého do devátého ročníku lámali hlavy nad úlohami 

Mezinárodní matematické soutěže Klokan. Žáci nejmladší, z druhé a třetí třídy soutěží 

v kategorii Cvrček řeší celkem osmnáct úloh, které jsou hodnoceny 3, 4 nebo 5 body. 

  

Nejvíce bodů získala Veronika Štajnerová (60 bodů), druhé místo obsadila Emily 

Matoušková (57 bodů), třetí místo obsadili Šimon Postránecký a Ema Ďačková (56 

bodů). 

 

V kategorii Klokánek, která je určena pro čtvrtý a pátý ročník získal první místo 

František Boháček z 5. třídy (60 bodů), druhé místo Šimon Krkoška (55 bodů) a třetí 

místo David Ďačko (52 bodů). 

 

V kategorii Benjamín soutěží žáci šestého a sedmého ročníku. Zde si nejlépe vedli: 

Alex Krstev ze 7. třídy s 80 body, druhé místo obsadili Štěpán Deák a Eliška 

Soukupová se 74 body a třetí místo získal Jakub Hájek se 73 body. 

Nejstarší žáci z osmých a devátých tříd soutěží v kategorii Kadet. První pozici obsadil 

Adrian Boldy z 8. třídy (86 bodů), druhou příčku obsadil Vojtěch Valtr z 9. A (87bodů) 

a třetí místo získal Petr Kroupa také z 9. A (60 bodů). 

V kategoriích Klokánek, Benjamín a Kadet řeší všichni 24 úloh, které jsou hodnoceny 

3, 4, 5 body. Vítězové dostali kromě diplomů také sladkou odměnu. Všichni účastníci 

obdrželi pamětní listy. 



23.3.2023 PT ŠVP – Osobnostní a sociální výchova 

23. 3. 2023 byl realizován celoškolní projekt k průřezovému tématu Osobnostní a 

sociální výchova. Žáci 2. stupně během čtyř vyučovacích hodin zpracovávali různá 

témata. Projekt pro 6. ročník se jmenoval Zdraví nad zlato, a jak název napovídá, šlo 

hlavně o otázky kolem zdravého životního stylu. 7. ročník zpracovával projekt 

s názvem Ostrov, kde šlo především o komunikaci a spolupráci ve skupině, o tvorbu 

pravidel fiktivního ostrova.  V projektu Etiketa – žádný problém řešili osmáci pravidla 

společenského chování a projekt Manipulace seznamoval deváťáky s různými styly 

vhodné a nevhodné komunikace a jednání s lidmi.  

 

24.3.2023 PPP KAM – Kyberšikana – 5. třída 

Dne 24.3. se uskutečnilo setkání 5. třídy s lektorem Jaromírem Babkou na téma 

Kyberšikana. V tomto bloku byl věnován prostor problematice kyberšikany a prevenci 

rizikového chování ve světě sociálních sítí. Žáci si vyjasnili pojmy z této oblasti, cílem 

bylo formování zdravých postojů žáků v daném prostředí. Do aktivit se zapojovali 

všichni dle svých možností a program, který byl velmi poučný, jim přinesl spoustu 

poznatků o probíraném tématu. 

 

24.3.2023 PPP – Alkohol – 8. třída 

V rámci primární prevence žáci absolvovali dvouhodinový blok na téma alkohol. Žáci 

byli seznámeni i poměrně intenzivně diskutovali nad nebezpečím užívání 

alkoholických nápojů. Bylo znát, že si uvědomují rizika s alkoholem spojená i obtíže, 

které lákadlo alkoholu přináší. Snad jeho „kouzlu“ dokážou odolat a uvědomí si 

diskutovaná témata v pravý čas. 

 

30.3.2023 Noc s Andersenem  

Ve čtvrtek 30. 3. 2023 na naší škole proběhla Noc s Andersenem, které se zúčastnili 

žáci ze Čtenářského klubu. V letošním roce jsme s žáky oslavili 100. výročí studia Walt 

Disney, program nocování byl na motivy Disney pohádek.  

Program byl zahájen ve čtvrtek v 17.30 hod. seznámením se spisovatelem 

Andersenem. Po většinu večera žáci pracovali ve skupinách a plnili jednotlivé úkoly či 

kvízy. Po těchto aktivitách přišel čas na svou vlastní knihu, každý si našel svůj kout a 

začetl se. Celý večer byl završen stezkou odvahy temnými chodbami naší školy. Po 

všech aktivitách přišel čas zalézt do spacáku a dát dobrou noc panu Andersenovi.  

Noc s Andersenem jsme zakončili v pátek ráno společnou snídaní, poté žáci 

pokračovali ve výuce.  



30. a 31.3.2023 Recitační soutěž – oblastní kolo 

Ve dnech 30. a 31. 3. proběhlo Oblastní kolo soutěžní přehlídky v recitaci na Gymnáziu 

Dr. Josefa Pekaře v Mladé Boleslavi.  Ve čtvrtek 30. března recitovali vybraní žáci 1. 

stupně, ačkoliv se nikdo z žáků neumístil na stupních vítězů, Viktorie Weberová si za 

svůj přednes vysloužila čestné uznání.  

V pátek 31. 3. naši školu reprezentovali žáci z 2. stupně. Ani tentokrát nedosáhli na 

příčky vítězů, ale svým vystoupením porotu zaujali dva žáci. Čestné uznání získala 

Johana Gumuláková (6. tř.) a Ondřej Nikodém (7. B), který získal cenu Signál rádia.  

 

31.3.2023 PPP – SEMIRAMIS – 5. třída 

Dne 31.3. se uskutečnilo poslední letošní setkání žáků V. třídy s lektorem z organizace 

Semiramis, který ve škole vede preventivní programy. Téma programu bylo „Vzhůru 

na II. stupeň“. Tento blok byl věnován působení žáků na I. stupni a jejich přestupu na 

druhý stupeň základní školy. Došlo k rekapitulaci a zhodnocení zkušeností a času 

stráveného na 1. stupni a očekávání nových povinností včetně většího osamostatnění 

a dalších změn, které se pojí s přestupem na II. stupeň. Žáci se v rámci programu bavili 

o kamarádských vztazích a jak o ně pečovat. Do aktivit se zapojovali všichni dle svých 

možností a program, který byl velmi pestrý a doprovázený řadou aktivit žákům přinesl 

nové podněty ke spolupráci v třídním kolektivu.  

 

31.3.2023 PPP – SEMIRAMIS – 8. třída 

Letošní druhé téma setkání primární prevence Semiramis se zabývalo tématem 

mezilidských a partnerských vztahů. Žákům docela dlouho trvalo, než se osmělili a 

začali se aktivně zapojovat. Někteří však měli zajímavé názory a aktivně se účastnili 

diskuse. Přišlo mi, že téma "Partnerské vztahy" bylo zejména pro chlapce příliš 

náročné a nebyli schopni ho seriózně uchopit. 

 
4.4.2023 Projektový den mimo školu – Techmania – 8. a 9. ročník 

4. 4. 2023 navštívili žáci osmého a devátého ročníku v rámci projektu Šablony 

Techmanii v Plzni. Program byl koncipován jako procházka interaktivní expozicí a byl 

doplněn o zajímavé aktivity a úkoly, které si žáci vyzkoušeli na vlastní kůži. Cílem 

programu bylo bližší porozumění a praktické ověření základních fyzikálních principů. 

Celou exkurzi hodnotili žáci kladně. 

 

 

 



5.4.2023 Velikonoční vystoupení žáků v Domově důchodců  

U Anežky 

Dne 5. 4. 2023 navštívili žáci tříd 2.B a 3.A místní Domov důchodců U Anežky 

s krátkým vystoupením. Akci vedla paní učitelka Ivana Illichmannová a celé vystoupení 

provázela svou hrou na kytaru. Vytvořila tak společně s dětmi milou, pohodovou 

atmosféru. Děti zazpívaly několik písní a přednesly jarní básně, které doplnily svými 

obrázky. Na závěr si všichni zazpívali známé písničky a vzájemně si rozdali i několik 

pozorností, dárečků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.4.2023 Abeceda peněz – 2.A a 2.B 

Dnes jsme se spolu s paní asistentkou z České spořitelny zamýšleli nad funkcí peněz, 

nad jejich vyděláváním a utrácením. Seznámili jsme se s českou měnou, s tím, jak by 

měla hospodařit každá domácnost. Někteří z nás si poprvé uvědomili, co je při 

financování důležité a co zas tak moc ne. 

Dívali jsme se na krátký film, vyplňovali jsme pracovní sešit. Ten nám paní asistentka 

nechala a můžeme v něm pracovat i v dalších dnech. 

Celý projekt nás zaujal a přiměl nás k zamyšlení. 

 
20.4.2023 Projektový den ve výuce – 9.A, 9.B  

Ve čtvrtek 20.dubna proběhl na naší škole projektový den s názvem Besedárium. 

Pětihodinový program byl zaměřen na novodobé české dějiny let 1946–1989 a byl 

určen pro oba deváté ročníky. 
Během celého dopoledne žáci pracovali v pětičlenných skupinách a představovali 

jednotlivé členy jedné rodiny. Na jejich životních osudech jim bylo představeno celé 

období poválečného Československa. Formou deskové hry a získávání žetonů za 



splnění jednotlivých úkolů žáci prošli nejvýznamnější mezníky doby komunismu v 

ČSR. Na vlastní kůži si vyzkoušeli přítomnost ve volbách v roce 1946, prošli dobu 

politických procesů, rozhodovali se o životě v exilu po roce 1968 a byli součástí 

sametové revoluce v r.1989. Hraná forma a velká akčnost lektorky jen přispěly k tomu, 

že žáci odcházeli nejen s novými znalostmi, ale i s pocity a zážitky tehdejší doby, na 

které jen tak nezapomenou. 

 

21.4.2023 PT ŠVP – Envirinmentální výchova, Den Země 

21.4. 2023 proběhl v rámci průřezového tématu EVVO Den Země. Žáci pracovali v 

rámci své třídy. Věnovali se rozmanitým environmentálním tématům. Zkoumali 

specifika přírody místního regionu, jiní věnovali pozornost obecnějším biologickým 

tématům či globálním problémům lidstva. Výsledky své práce prezentovali v areálu 

školy. Vzhledem k pěknému počasí se tentokrát celý den mohl uskutečnit venku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.4.2023 Zápis do 1. třídy 

25.4. 2023 proběhl v prostorech prvního stupně zápis budoucích prvňáčků. Děti 

strávily krátký čas za doprovodu rodičů v rozhovoru s pedagožkami prvního stupně. 

Smyslem krátkých setkání s vyučujícími bylo posouzení školní zralosti a připravenosti 

dětí pro nástup do první třídy.  Většina dětí je na vstup do základní školy připravena. 

Pouze v několika málo případech bylo rodičům dána na zvážení možnost odkladu 

školní docházky.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.4.2023 Školní kolo hlídek mladých cyklistů + 12.5.2023 okresní 

kolo  

26.4. proběhlo školní kolo dopravní soutěže mladých cyklistů. V rámci školního kola 

žáci absolvovali testy pravidel silničního provozu a jízdu zručnosti. Do celé akce se 

zapojily děti z páté třídy a celého druhého stupně. Deváťáci tradičně organizačně 

zajišťovali jízdu zručnosti. Čtyři z nejlepších účastníků (2 z páté a 2 z šesté třídy) 

postoupili do oblastního kola. 

Okresní kolo soutěže proběhlo 12.5. v Mladé Boleslavi. Naši zástupci museli kromě 

testů a jízdy zručnosti zvládnout ještě jízdu na dopravním hřišti a základy první 

pomoci. Letos obsadili krásné druhé místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 



26.4.2023 Beseda se spisovatelkou – 2.A a 2.B 

Ve středu 26. 4. se druháci z luštěnické školy vypravili do Nymburka. Cesta vlakem do 

Nymburka je oblíbená a odzkoušená už od první třídy. I cesta do knihovny proběhla 

příjemně. Dnes jsme se zúčastnili besedy s autorkou několika dětských knih, malířkou, 

herečkou, tanečnicí a vtipnou vypravěčkou paní Terezou Říčanovou. Povídala nám o 

své knize Kráva Říčanová. Paní autorka nás překvapila a pobavila výběrem některých 

slov, svou bezprostředností a zaujetím. Určitě si přečteme i některé její další knihy. 

Návštěva cukrárny byla rychlá, ale každý z nás si stihl dát tu svoji nejoblíbenější 

zmrzlinu – pro některé byla letos první. 

V nymburské knihovně se nám moc líbilo a těšíme se na další akci jako třeťáci. 

 

27.4.2023 Projektový den ve výuce – 4. a 5. třída 

V první vyučovací hodině se žáci seznámili s projekcí fulldome show „Ze Země do 

vesmíru“. Na základě tohoto vzdělávacího pořadu se nejdříve zamysleli nad tím, že 

pradávná touha pochopit vesmír a místo člověka uprostřed vesmíru je něčím, co 

spojuje kultury a civilizace napříč zeměpisnými pásmy i dějinnými epochami. Projekce 

žákům nabídla cestu nebeskými objevy, jež vedla od teorií starověkých řeckých 

astronomů až po dnešní nejmodernější dalekohledy. Plavba vesmírem a časem 

přinesla jiskřivé pohledy a zvuky vesmíru. Žáci si vychutnali nádheru světů ve Sluneční 

soustavě, dozvěděli se o historii astronomie, o vynálezu teleskopu a o dnešních obřích 

dalekohledech, které nám umožňují dívat se do vesmíru stále hlouběji. V druhé 

vyučovací hodině proběhl interaktivní výklad lektora postavený na práci s edukačními 

aplikacemi, díky nimž se žáci mohli lépe ponořit do probíraných témat a vyzkoušet si 

samostatnou práci s nimi. Podrobně se zkoumala témata: starověcí řečtí astronomové, 

geocentrický a heliocentrický model, vynález dalekohledu a Galileo Galilei, rozvoj 

myšlenek heliocentrického modelu v 16. století – Johannes Kepler, Mikoláš Koperník, 

Tycho de Brahe, význam kosmických letů, planety Sluneční soustavy, naše domovská 

Mléčná dráha, typy galaxií, hvězdokupy, exoplanety, mlhoviny. Třetí hodinu se děti 

věnovaly pracovním listům a čtvrtou ztvárňovaly výtvarně vesmír.  

 

2.5. – 5.5.2023 Sběr papíru 

Ve dnech 2.5. – 5.5. 2022 proběhl sběr starého papíru. Do sběrové akce se zapojilo 

velké množství dětí a jejich rodičů. Organizačně pomáhali akci zajišťovat žáci třídy 9.A. 

Podle průměrného množství odevzdaného papíru na jednoho žáka bylo určeno pořadí 

tříd. Finanční odměna letos připadla 3.B. Nejlepší sběrači, kteří nasbírali více než 100 

kg, obdrželi drobné dárky během společného ukončení školního roku. 

 

 



4.5.2023 Projektový den ve výuce – Stranger School 2. – 8. třída 

Se zajímavým projektem přijela do naší školy společnost Besedárium. Dvě šikovné 

lektorky prováděly děti složitým tématem šikany, která může v krajním případě vézt až 

ke smrti. Celý čtyřhodinový blok byl velmi interkativní a děti v jednotlivých skupinkách 

pátraly po příčinách smrti studentky. Setkávali se s různými postavami, které poskytly 

svůj pohled na věc. Žáci tak měli možnost uvědomit si, že vždy záleží na úhlu pohledu 

a nic není tak jednoznačné, jak to často vypadá. 

 

5.5.2023 Dopravní hřiště – 4.třída 

V pátek 5. května jsme byli na dopravním hřišti. Teorie probíhala v učebně. Opakovali 

jsme dopravní značky, předpisy a řešili křižovatky. Poté jsme psali test. Snadné to 

nebylo. Snažili jsme se vylepšit si reputaci venku na jízdě na kole. Jízda zručnosti 

vyžadovala naprostou koncentraci. Přesto, že v teoretické části jsme si zopakovali, kdo 

má přednost a jak se jezdí na kruhovém objezdu, někdo to přeci jen zkusil jinak. 

Naštěstí nedošlo k žádné velké bouračce a vrátili jsme se všichni zdraví a někteří 

získali Řidičský průkaz cyklisty.  

 

9.5. a 10.5.2023 PPP Dny pro záchranu života – Zdravotníci 

9. a 10. 5. 2023 se uskutečnil oblíbený preventivní program Dny pro záchranu života. 

Záchranáři přijeli se základním školením první pomoci (resuscitace a tepenné 

krvácení) pro nejmladší žáky, od třetí třídy se navazovalo první pomocí při diabetu, 

bezvědomí s dýcháním (stabilizovaná poloha) a také se žáci seznámili s přenosným 

defibrilátorem a jeho využitím a použitím. Dvouhodinový program jako vždy žáky 

poučil, ale i pobavil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16.5.2023 Projektový den mimo školu - 6. ročník 

Žáci šestého ročníku navštívili 16. května Zemi Keltů v Nasavrkách. Žáky zde čekal 

čtyřhodinový vzdělávací program ze „Života Keltů“. Součástí programu byla prohlídka 

skanzenu, herně-sportovní aktivity (např. lukostřelba, boj měkčenými zbraněmi) a 2 

řemeslné bloky s názvy Cesta kovů a Přežití v pravěku. Žáci se dozvěděli o kovech a 

jejich technice zpracování. Vyzkoušeli si kování železa a vyrobili si vlastní keltskou 

minci. V druhém bloku si prošli základy přežití v divočině a vyzkoušeli si různé způsoby 

rozdělávání ohně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.5. a 19.5.2023 Zájezd Osvětim a Krakov 

Díky nově navázané spolupráci se ZŠ Čachovice měli zájemci z řad žáků osmého 

ročníku a devátých ročníků navštívit při dvoudenním zájezdu Osvětim – tábor 

Auschwitz a město Krakov. V rámci nabitého programu si žáci připomněli hrůznost 

nacismu. Návštěva obou táborů pro některé z nich byla emočně náročná. Prohlídka 

Krakova zahrnovala nejznámější místa tohoto královského města. Celou exkurzi 

hodnotili účastníci jako velmi podnětnou a projevovali zájem o další podobné akce. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.5.2023 Vodácký kurz 

Na letošní vodácký kurz vyrazili žáci osmé třídy doplnění o několik žáků ze sedmé a 

deváté třídy. Místem určení byla opět řeka Sázava. Děti se učily základy ovládání 

kánoe a rozvíjely svou samostatnost v situacích, které pro ně nejsou samozřejmé. 

Museli se o sebe kompletně postarat, stavěli stany, řešili běžné lidské problémy jako 

je hygiena, moc teplo a moc zima. Samozřejmě řešili i krizové situace na vodě, jako je 

převržení, ztracené pádlo, rozhodování ve složitých situacích atd. Všechny tyto situace 

je posouvaly jak fyzicky, tak i lidsky. I díky příhodnému počasí jsme si celý čtyřdenní 

kurz užili a máme všichni skvělou vzpomínku. 

 

24.5.2023 – Atletický trojboj 

Tak jako každý rok, i letos se žáci 2. – 5. ročníků zúčastnili atletického klání 

v Benátkách nad Jizerou. Poměřili síly s dalšími devíti školami ve skoku dalekém, 

v běhu na 50 m a v hodu kriketovým míčkem. Přestože se snažili, skončili až na 7. 

místě. Většího úspěchu však dosáhli ve štafetě 4x100m, kde získali bronzovou 

medaili. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.5.2023 Projektový den ve výuce – 4. a 5. třída 

Program Houstone, máme problém vzal žáky na dobrodružnou, a především 

matematickou vesmírnou misi. Žáci se stali astronauty na výpravě do vesmíru. 

Absolvovali velmi nebezpečnou a objevitelskou cestu, jejímž cílem bylo nalézt planetu, 

kam by se mohlo lidstvo přestěhovat. Žáci se museli vypořádat s praktickými 

záležitostmi, jako je rozbor atmosféry planet, příprava letu a jeho správné načasování, 

řešení krizové situace během letu (porucha dat, pláště lodi). Všechny úkony byly cílené 

na aritmetiku (sčítání, odčítání, násobení) a geometrii (práce s tvary, poznávání 

rovinné geometrie i 3 D objektů, tvorba a přeměna tvarů, práce s obsahem a 

obvodem). Součástí programu byly slovní úlohy, strategické plánování, využití 

kombinatoriky a pravděpodobnostních jevů. Program byl inspirován metodou výuky 

matematiky dle prof. Hejného. Cílem programu bylo ukázat, že matematika je všude 

kolem nás a že počítání může být i zábava.   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
26.5. – 23.6.2023 Plavání 2. třídy 

Druháci letos absolvovali pět dvouhodinových lekcí plavání. Připravovali jsme se 

s předstihem při rozcvičkách v tělocviku, těšili jsme se a samozřejmě i trochu báli. 

Všechno probíhalo bez problémů. Pan řidič na nás byl milý a vozil nás bezpečně a 

včas. Zaměstnanci bazénu byli příjemní a nás překvapilo, jak rychle si všechny 

zapamatovali jménem. Každý z nás plaval s plným nasazením podle svých sil a 

schopností. Pěkné byly i svačinové chvilky a pobyt ve vířivce. 

Už teď se těšíme na třetí třídu a další lekce, při kterých se v plavání posuneme dál. 

Byla to dobrá příprava na prázdniny.  

 
 
31.5.2023 PPP – SEMIRAMIS 9.A 

31.5. se uskutečnilo poslední setkání třídy 9. A s lektory z organizace Semiramis, která 

ve škole vede preventivní programy. Téma programu bylo „Na tělo“. V tomto bloku byl 

věnován prostor problematice partnerství a prevenci rizikového sexuálního chování. 

Žáci si vyjasnili pojmy z oblasti sexuality. Cílem bylo formování zdravých postojů žáků 

v oblasti partnerského a sexuálního života. Do aktivit se zapojovali všichni dle svých 

možností a program, který byl velmi poučný, jim přinesl spoustu poznatků o 

probíraném tématu.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.5.2023 PPP – SEMIRAMIS – 9.B 

Poslední květnovou středu se pro žáky uskutečnil projektový den Občanského 

sdružení Laxus. Dnešní téma s názvem Na tělo bylo již předem vybrané a uzavřelo 

kruh celého čtyřletého setkávání.  

Dnešní téma mělo podtitul Sex = tabu? Žáci byli zkušeně vedeni v otázkách týkajících 

se sexuálního života. Pro žáky bylo připraveno opět několik aktivit, které byly vždy 

doplněny diskuzí a analýzou. Žáci pracovali se symboly základních pojmů, snažili se 

je vysvětlit a mluvit o nich. Byli motivováni k tomu, aby vhodně definovali svoje názory, 

aby je dokázali obhájit a vhodně argumentovat. Závěrečná část projektu byla 

věnována reflexi, a to nejen hodnocení z dnešní hodiny, ale i reflexi celého čtyřletého 

průběhu projektu.   

 

31.5.2023 JARNÍ POP SONG FEST 

Ve středu 31.5.2023 probíhal na Michalovické Putně v Mladé Boleslavi dětský hudební 

festival, na kterém se předvedlo 10 souborů, především pěveckých – Paprsek, Malíček 

z Dalovické školy, zpěváci ze 7. a 4. základní školy. Naši školu reprezentovalo 15 

kytaristů, kteří svou hrou i zpěvem zaujali diváky. Vystoupení se jim velmi zdařilo a byli 

odměněni velkým potleskem. 



 

 

1. 6. 2023 – LANOVÝ PARK BEDŘICHOV – 2. B, 3. A a 4. třída 

Ve čtvrtek 1. 6. jsme navštívili lanový park Bedřichov, který se nachází na stadionu 

Bedřichov v Jizerských horách. Park se skládá z lanového centra v korunách stromů 

a horolezecké stěny. Lanový park nabízí 3 různě obtížné okruhy ve výšce 2–9 m nad 

zemí. Čekalo nás až 31 různých překážek, které některé děti zvládly bez problémů.  

Každý si zvolil obtížnost, na kterou se cítí. Lanový park je vybavený jedinečným jistícím 

systémem Smart Belay, který zamezuje neúmyslné odpojení od jistícího lana! Dále 

nás čekala lezecká stěna o celkové výšce 8,5 m.  Lezecká stěna má 4 různé profily – 

1 profil nakloněný, 2 kolmé a 1 převislý. Vzniklo tak 100 m2 lezecké plochy. Ve 12 

liniích jištění bylo postaveno 25 cest s obtížností. Na své si přišli úplní začátečníci i 

zkušení lezci. Výlet se velmi vydařil. 



 

 

2.6.2023 – DEN DĚTÍ 

V pátek 2.6. byl pro děti obou stupňů základní školy uspořádán dětský den. Přípravou 

byli pověřeni letošní deváťáci, kteří vymysleli zábavné sportovní i logické hry 

podporující týmovou spolupráci i individuální dovednosti. Některá stanoviště nesla 

tajemné názvy a děti do poslední chvíle netušily, co za překvapení je čeká. Na 

jednotlivých stanovištích čekaly soutěže jako např. kruh osudu, brčkovaná, hledačka 

či záludné kelímky.  

Všechny skupiny sbíraly body, jejichž počet pak zajišťoval volbu ceny. Družstvo 

s největším počtem získaných bodů mělo jako první možnost výběru ceny schované 

v krabici. Překvapení na ně čekalo do samotného konce, kdy byly jednotlivé krabice 

otevřeny a děti našly skryté odměny, které si náhodně vybraly. Největší radost vyvolaly 

sladké odměny, ale i ceny v podobě psacích a školních potřeb přišly všem soutěžícím 

vhod.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.6.2023 – SRAZ BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ 

V úterý 6. června se již tradičně sešli budoucí prvňáci ve škole, aby si společně 

zasportovali, tvořili a kreslili, zatímco jejich rodiče vyplňovali formuláře a poslouchali 

informace důležité pro jejich úspěšný vstup do první třídy. Po zdolání překážkové dráhy 

s klouzačkou si nakreslili obrázek, který je bude prvního září čekat na nástěnce před 

vstupem do třídy. Pak si vytvořili motýlka, kterému za odměnu přistálo na tělíčku 

lízátko. Spolu se zážitky si ho mohli odnést domů. 

 

 
 

 



7.6.2023 Výlet 1.A, 1.B a 2.A 

7.6. 2023 se třídy 1. A, 1.B, 2.A vydaly do nedaleké Ostré do středověké vesničky 

Botanicus – centra řemesel a bylinné zahrady. Žáci si zde mohli vyrobit u dráteníka 

různé šperky, dále si mohli vyrobit mýdlo, provaz, svíčku či ručně vyráběný papír. Také 

byla otevřená lukostřelba, rýžoviště zlata, ražba mincí, výroba loutky, keramika, 

zdobení perníčků. Všechna řemesla si takto mohli žáci vyzkoušet a zároveň se také 

dovědět více o jejich historii. V hodovní síni si žáci mohli pochutnat na pokrmech 

připravených z produkce jejich ekologických zahrad. Dle ohlasů rodičů a dětí, si 

myslím, že školní výlet se vydařil na výbornou. 

 

7.6.2023 Třídní výlet – 7.A a 9.A 

7.6. - 9.6. 2023 žáci 9. A a 7. A třídy v rámci třídního výletu poznali část Českého ráje 

v okolí Jičína. Děti byly ubytovány ve vlastních stanech v kempu v Jinolicích. Při pěší 

túře poznali zajímavé lokality v okolí Prachova. Kemp nabízel možnost koupání a 

prostory pro míčové hry, to žáci 100 % využili. Počasí bylo příjemné a všichni hodnotili 

výlet pozitivně. 

 

7.6.2023 Třídní výlet – 7.B 

7. – 9. června 2023 proběhl výlet 7. B na Malou Skálu. Na místo jsme přijeli odpoledne 

vlakem, úspěšně postavili stany, seznámili se s okolím kempu a zahráli si různé 

kolektivní hry. Druhý den jsme se vypravili na hlavní výletní túru – na zříceniny hradů 

Vranov a Frýdštejn. Během výšlapu na Frýdštejn se sice strhnul prudký déšť, ale 

náladu nám to nezkazilo, i když jsme se museli schovat v hradní kobce. Zbytek dne 

proběhl už s vykukujícím sluníčkem a hlavní odměnou za náročný výšlap byla výborná 

pizza v místní restauraci. Večer opět byly na programu oblíbené hry a další den 

dopoledne jsme úspěšně sbalili všechny stany, spacáky i karimatky a vrátili se domů. 

 

7.6.2023 Obhajoby oborových prací – 9.A + B 

Ve středu 7.6. proběhly společně pro třídy 9.A a 9.B obhajoby oborových prací. 

V letošním roce se oborové práce uskutečnily v trochu jiném duchu. Deváťáci si 

v závěrečném ročníku vyzkoušeli, jaké to je sepsat práci a obhájit ji v jednom jediném 

dni. Změnou byla i podoba práce, kdy několikastránkovou oborovou práci vystřídala 

esej. Žáci byli seznámeni v hodinách českého jazyka s její podobou a znaky a naučili 

se postupovat při psaní eseje. 

Na počátku oborového dne si žáci vybrali téma pro svoji esej, vyhledali si dostupné 

informace k tématu a porovnávali jednotlivé zdroje. Pak následovalo vlastní psaní, 

které bylo zakončeno tvorbou krátké miniprezentace. Po hodinové pauze přišly na řadu 



jednotlivé prezentace, během nichž žáci dokázali svoji dovednost vhodně 

argumentovat a obhájit svůj názor.  

 

8.6.2023 Beseda se spisovatelkou – 4. třída 

Ve čtvrtek 8. 6. proběhlo ve škole setkání s paní spisovatelkou Michaelou Fišarovou. 

Ve svých knihách zmiňuje pro děti velmi aktuální témata. Dle věku cílové skupiny je to 

například problematika zneužívání sociálních médií, šikana nebo domácí násilí. 

Během hodinového bloku paní spisovatelka interaktivním způsobem představila sebe, 

svoji tvorbu a zaměřila se na speciálně prezentovanou knihu a v ní probíraná témata. 

Z knížek vybrala a zpracovala ukázky, které dramaticky doplňuje profesionální herec 

Miroslav Reil. Na konci besedy dostali žáci prostor pro dotazy, které autorka ráda 

zodpověděla.  

 

 

8.6.2023 Třídní výlet – 9.B 

Ve čtvrtek 8.6. vyrazili deváťáci na školní výlet do laser arény v Praze Vysočanech. 

A přestože z dálky aréna svým vzhledem příliš nelákala, vnitřními prostory jsme byli 

nadšeni. 

Na nevelké rozloze byla k mání velmi příjemně zařízená hrací plocha, doplněná barem 

a příjemným místem na odpočinek. 

Po seznámení se základními hracími pravidly jsme byli vrženi do hry. S obrovským 

nadšením jsme odehráli první hru a z vítězství se radovali kluci. Odveta se podařila až 

ve třetím kole, zato s velkou radostí. Po dvou hodinách aktivně stráveného času jsme 

opouštěli arénu s pocitem, že tato návštěva byla sice první, ale zdaleka ne poslední.  

 

 



13.6.2023 Den záchranářů 

Další cesta vlakem byla tentokrát kratší než obvykle. Jen jednu zastávku do Čachovic. 

Dětem z 2. B dokonce pan průvodčí ani nestihl prodat lístky. Akce se konala jen několik 

desítek metrů od zastávky vlaku. Na místě už byli hasiči, policie, záchranáři. Všichni 

na nás byli milí a ukázali nám techniku, se kterou pracují, a odpověděli na spoustu 

našich dotazů. Chvilku se nám věnovala i paní ředitelka ze Základní školy 

v Čachovicích a paní starostka. Viděli jsme zadržení podezřelého řidiče, který se 

nechtěl podrobit dechové zkoušce poté, co zavinil autonehodu. Policejní pes i jeho 

psovod se s ním rychle vypořádali. Mladí hasiči ze Všejan nám předvedli protipožární 

zásah, záchranáři slaňování z plošiny jeřábu. Když Anežku štípla vosa, paní 

záchranářka jí poskytla první pomoc. 

Na zpáteční cestě jsme zkombinovali třešně a zmrzlinu, ale všechno dobře dopadlo.  

 

13.6.2023 Třídní výlet – 3.B 

Výlet žáků 3. B proběhl na Maloskalsku. Vláčkem jsme dojeli do Turnova. Odtud jsme 

šli stále podél řeky Jizery do Dolánek. Pod Hrubým Rohozcem jsme se osvěžili vodou 

z pramene a pokračovali k restauraci Zrcadlová koza. Zde jsme zažili neobvyklé 

dobrodružství. Museli jsem se sami dostat přívozem na 2. stranu řeky. U restaurace si 

to děti velmi užily na různých dětských atrakcích i s místními domácími mazlíčky. Po 

dobré večeři jsme stoupali vzhůru ke zřícenině, ukryté v lesích mezi skalami, zvané 

Zbirohy. Zde jsme přenocovali pod širým nebem. Ráno jsme došli do Malé Skály a 

vláčkem zase zpátky domů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15.6.2023 Čtenářská slavnost – 1.A a 1.B 

15.6. 2023 proběhla v 1.A Čtenářská slavnost, kam byli pozváni rodiče, prarodiče, 

přátelé školy. Celá akce se udála v příjemné atmosféře, kde žáci předvedli svůj um, 

pohádku O princezně na vdávání; říkanku One, two, three; píseň s hudebními nástroji 

Jaro, léto, podzim, zima a píseň s pohybovým doprovodem Naše máma. Rozloučením 

celé akce byla píseň Pátá od Heleny Vondráčkové s pohybovým doprovodem. 

Následovalo pasování čtenářů, kde třídní učitelka předávala diplomy „Velký čtenář“ a 

žáci byli pasováni knihou „Kouzelná třída“. Poté následoval společný raut s 1.B 

v nedaleké prosklené učebně. S potěšením mohu říci, že akce s počtem 60 účastníků, 

a dle ohlasů přítomných z 1.A, se jevila jako velice zdařilá. 

Ve čtvrtek 15. 6. 2023 čekala na žáky z 1. B významná událost, která je slavnostně 

pozvala do světa opravdových čtenářů. Žáci v odpoledních hodinách předvedli svým 

rodičům a prarodičům své čtenářské a herecké umění. Dokázali tak, že ve škole 

během školního roku nezaháleli a naučili se zde mnohým dovednostem. Po společné 

taneční oslavě následovalo „Pasování školáků na čtenáře“ opravdovým mečem, a poté 

zahradní slavnost s občerstvením. Poděkování patří všem, kteří se na školní akci 

podíleli – paní učitelce Johance Veselé, která připravila scénář, žákům, kteří si ukousli 

ze svého volného času, rodičům, kteří své děti přišli podpořit i paní ředitelce školy, 

která akci požehnala. 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.6.2023 Třídní výlet – 5. třída 

Páťáci se letos vypravili na školní výlet na hrad Bezděz. Všichni jsme se vzorně sešli 

na zastávce v Luštěnicích a vláček nás zavezl do stanice Okna, odkud jsme šlapali 

pěkně naladění směrem ke hradu Bezděz. Počasí bylo skvělé, po cestě nám les nabídl 

i první borůvky, které děti s vervou sbíraly. Cesta do kopce některé trochu překvapila 

náročností, ale nakonec jsme všichni dosáhli cíle a jako vždy jsme nejprve atakovali 

stánek s upomínkovými předměty. Na hradě jsme si prohlédli vnější prostory, 

vystoupali jsme na nejvyšší věž, přečetli jsme si zajímavosti o různých místnostech na 



hradě. Cesta zpět do stanice Bezděz uběhla velmi rychle, takže jsme na nádraží čekali 

trochu déle, a trochu nás děsilo zpoždění vlaku. Nakonec vláček zpoždění dohnal, 

takže jsme se vrátili včas, ve zdraví, i když notně unavení. Výlet byl skvělý. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.6.2023 PT ŠVP – Multikulturní výchova – 2. – 9. ročník 

V pondělí 19. června proběhl na naší škole projektový den. Tematickými okruhy byly 

především lidské vztahy a solidarita mezi lidmi a jednotlivými skupinami společnosti. 

Cílem několika projektových hodin bylo např. seznámit žáky s rasovými rozdíly 

obyvatel naší planety a s předsudky dnešní společnosti, nebo hledat rozdíly ve 

způsobech neverbální komunikace, které používají různé sociokulturní skupiny. 

Pozornost byla věnována i poznání obtíží života v rozvojových zemích nebo vnímání 

důležitosti vzdělávání. Žáci si vyzkoušeli celou řadou aktivit a aktivně proběhl i celý 

tento den. Závěrečné práce se staly splněním výstupů z jednotlivých projektů.  

 

20.6.2023 Dobroluse Cup 

20. 6. jsme s žáky 2. stupně vyrazili na tradiční atletické utkání do Dobrovice nazvané 

Dobroluse cup. Závodů se zúčastnily čtyři okolní školy, domácí Dobrovice, Brodce, 

Semčice a naše škola. Nejlépe si vedly dívky z deváté třídy, které ve své kategorii 



zvítězily. Starší chlapci (8.-9. třída) skončili na 3. místě. Mladší kategorie skončily 

shodně na 4. místě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.6.2023 Projektový den Ochrana člověka  

Ve středu 21. 6. proběhl na naší škole projektový den Ochrana člověka za mimořádné 

události, kterého se zúčastnili žáci prvního i druhého stupně.  

Žáci z 1. stupně byli rozděleni do skupin, za pomoci plánku a rozpisu společně 

obcházeli jednotlivá stanoviště v areálu školy. Na jednotlivých stanovištích se žáci učili 

přivolat první pomoc, ošetřit zraněného kamaráda, orientaci v přírodě, zopakovali si 

dopravní výchovu a určovali světové strany, jak reagovat v případě požáru či povodně. 

Žáci 9. ročníku a učitelé se ujali role organizátorů jednotlivých stanovišť. 

Žáci z 2. stupně pracovali ve skupinách. Jejich program probíhal v okolí Luštěnic. 

Každá skupina za doprovodu učitelů hledala indicie podle souřadnic, jednotlivé skupiny 

navzájem spolupracovaly. Žáci si zdokonalovali a rozšiřovali své znalosti související 

s ochranou člověka za mimořádné situace.  



 

 

 

 

 

 

 

 

21.6.2023 Třídní výlet – 6. třída 

Žáci 6. třídy se zúčastnili ve dnech 21. 6. – 23. 6. výletu v kempu Sobotka. Žáci 

nocovali ve stanech, které si sami postavili. První večer jsme si společně rozdělali oheň 

a opekli buřty. Druhý den jsme podnikli celodenní výlet na hrad Kost, součástí byla i 

prohlídka hradu. Po návratu z výletu se žáci v kempu osvěžili v bazénu, někteří si 

zahráli míčové hry. Počasí nám přálo, všichni se vrátili z výletu nadšení.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21.6.2023 Třídní výlet – 8. třída 

Na školní výlet jsme s osmáky vyjeli vlakem do oblasti Maloskalska. Vystoupili jsme 

v Turnově. Zastavili jsme se cestou na koupání v Jizeře. Večer a noc jsme strávili na 

zřícenině Zbirohy. Všichni si společný večer náležitě užili, někdo aktivně – pohybem, 

a někdo pasivně u ohně. Druhý den jsme putovali dál až do Malé Skály. Tam jsme se 

zase vykoupali a spěchali na vlak zpátky do Luštěnic. 

 

27.6.2023 Sportovní hry 

V úterý 27. června a ve středu 28. června proběhla tradiční školní olympiáda. Akce 

probíhala na třech sportovištích – sokolské hřiště + sokolovna, areál koupaliště a 

fotbalové hřiště. Kromě prvňáčků se olympiády zúčastnili všichni žáci naší školy. Po 

oba dny se sportovalo od brzkých ranních hodin až do oběda. Akce se vydařila – děti 

strávily mnoho hodin aktivním pohybem při týmových hrách a posléze v individuálních 

soutěžích. Je jisté, že někteří se už teď těší na další „díl“ naší tradiční akce, která opět 

proběhne příští rok touto dobou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28.6.2023 Vyřazení žáků 9.A a 9.B 

28. 6. 2023 proběhlo tradiční slavnostní ukončení povinné školní docházky žáků 

devátých ročníků. Při této příležitosti se sešly rodiny deváťáků a ti, kteří je provázeli po 

celou dobu strávenou na naší základní škole. Každá z devátých tříd měla svou vlastní 

rozlučku. Formálně se při ní rozloučili žáci s vyučujícími a naopak. Vycházející byli 

dekorováni šerpami. Celé setkání vyvolávalo v účastnících spíše dojetí. Doufáme, že 

se našim nyní již bývalým žákům bude v životě dařit. 

 

30.6.2023 Slavnostní ukončení školního roku 

V pátek 30.6. jsme se rozloučili se školním rokem 2022/2023. Slavnostní ukončení 

proběhlo před školou, kde byli nejprve oceněni žáci, kteří vzorně reprezentovali školu 

v různých oborech (např. recitace, sport, výtvarná soutěž a další), poté zvolení mluvčí 

9. tříd pronesli své rozlučkové projevy a na závěr k žákům promluvila paní ředitelka 

Mgr. Miluše Hůlková i starostka obce Luštěnice Mgr. Magdalena Fišerová. To, na co 

se většina žáků těšila nejvíce, předávání vysvědčení, proběhlo už ve škole v 

jednotlivých třídách.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UKÁZKY AKCÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 

 



AKCE ŠD VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

 

Září 

Orientační vycházky po obci 

V průběhu měsíce září se děti seznamovaly s významnými budovami v obci, sídly 

důležitých institucí (OÚ, lékař, pošta) a místních firem (ZD, AGRO). Při těchto 

vycházkách si děti opakovaly základní pravidla bezpečného chování na ulici a na 

silnici. 

Čteme dětem a s dětmi 

Již mnoho let se ve školní družině věnujeme celoročnímu tradičnímu projektu, jehož 

cílem je zvýšit zájem dětí o četbu. I letos se děti učily pozorně poslouchat čtený text, 

reprodukovat ho, přemýšlet o něm a vyjadřovat své názory a dojmy. Na závěr četby 

si děti zahrály na ilustrátory a namalovaly, co z přečtené knihy je nejvíc zaujalo. 

Výsledkem byla často výstavka krásných obrázků – ilustrací ke knize. 

V 1. pololetí školního roku se takto děti z 1. oddělení seznámily s různými pohádkami 

a pohádkovými příběhy, např. o Rumcajsovi, Křemílkovi, Pejskovi a kočičce. Děti z 2. 

oddělení četly např. knihy Lesní majáles, Vesmírné putování komety Julie, Kouzelný 

králíček a několik dílů Školy jednorožců. Třetí oddělení začalo Honzíkovou cestou a 

pokračovalo např. Kometou a Tlapkovou patrolou. Chlapci a dívky ze 4. a 5. oddělení 

četli většinou samostatně. Mezi oblíbené patřily knihy Deník mimoňky nebo Deník 

malého poseroutky. 

 

Říjen 

Drakiáda 

Jako každý rok i letos chodily děti v měsíci říjnu za příznivého počasí na fotbalové 

hřiště pouštět draky. Zejména mladší děti se snažily, aby jejich draci létali co nejvýš, 

a starší děti jim obětavě pomáhaly. Tradiční drakiáda se konala v jednotlivých 

odděleních v týdnu od 17. do 21. října. Děti si pouštění draků moc užily, i když ne 

všichni draci létali tak, jak by si děti přály. 

 

 

 

 

 

 

 



Halloween 

V posledním říjnovém týdnu žily děti ve všech odděleních přípravami na Halloween. 

Seznamovaly se se zvyky a symboly svátku, malovaly různé obrázky s 

halloweenskou tematikou. Někteří dlabali dýně, jiní vyráběli z přírodních materiálů 

podle vlastní fantazie různé duchy a strašidla, kterými vyzdobili okolí školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad 

Návštěva hřbitova 

V souvislosti s dnem památky zesnulých navštívily děti z 2. oddělení místní hřbitov. 

Vyprávěly si o tradicích tohoto dne, prohlédly si celý hřbitov a zajímavé náhrobky. 

Zaujaly je zejména náhrobky malých dětí. Při této příležitosti byly děti poučeny o 

vhodném chování na podobných pietních místech. 

Pečení vánočního cukroví 

V sobotu 5.11.2022 se jako každý rok sešlo v budově školy 12 šikovných dívek z    

1.-5. oddělení ŠD. Jde o mnohaletou tradici, u jejíhož zrodu byla asi před 15 lety 

vychovatelka paní Milena Křížková. Ve cvičné kuchyni se dívky s chutí pustily do 

pečení a zdobení 7 druhů vánočního pečiva, které se moc povedlo a všem chutnalo. 

 

 

 

 

 

 

 



Adventní výstava 

V průběhu měsíce listopadu připravovaly děti ve všech odděleních ŠD drobné 

dekorativní předměty na adventní výstavu, která se letos konala v pátek 25. listopadu 

opět v prostorách ZŠ. Jednotlivá oddělení zde prezentovala (a také prodávala) své 

výrobky, např. zdobené vánoční stromky z různých materiálů, adventní svícny, 

sobíky, sněhuláky, skřítky a také zajímavá vánoční přání. Při jejich tvorbě projevily 

děti svou šikovnost i nápaditost a právem sklidily obdiv návštěvníků výstavy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec 

Vánoční besídky 

Letos se vánoční besídky ve všech odděleních ŠD uskutečnily ve dnech 12. - 14.12., 

ale děti se na ně připravovaly dlouho dopředu. Seznamovaly se s tradicemi Adventu, 

zdobily družiny, vyráběly ozdoby a řetězy na vánoční stromky. Na besídky si 

připravily program plný soutěží, vtipů, her a zábavy. I letos na ně čekalo velké 

překvapení. Pod vánočními stromky našli všichni spoustu her, stavebnic a hraček pro 

kluky i holky. Odpoledne končila veselou diskotékou a ochutnávkou cukroví 

napečeného v ŠD.  

 

Leden 

Zimní radovánky 

Letošní počasí zimním radovánkám celkem přálo, a tak děti ze všech oddělení 

dokonale využily několikadenních lednových mrazů a sněhové nadílky ke koulování, 

bobování, stavění sněhuláků a iglú. Na nástěnkách se pak objevily krásné obrázky 

se zimní tematikou.  

 



 

 

 

 

 

 

 

Návštěva školní knihovny 

Po předchozí dohodě navštívily děti z 2. oddělení ŠD s paní vychovatelkou školní 

knihovnu. Seznámily se s jejím provozem, prohlédly si knihy a časopisy, které si 

mohou půjčit přímo ve škole. Snad toho v budoucnu využijí!!! 

 

Únor 

Čteme dětem a s dětmi 

Také ve druhém pololetí školního roku 2022/2023 pokračovaly děti v pravidelných 

chvilkách s knihou, které se pro ně staly každodenní relaxací po obědě. V 1. 

oddělení se zaměřily na četbu knih Mach a Šebestová, Káťa a Škubánek, Malá 

čarodějnice a Děti z Bullerbynu. Děti z 2. oddělení se zaujetím četly např. Dráče 

Bůby, Královské šampiony nebo Kubulu a Kubu Kubikulu. Ve 3. oddělení zabodovaly 

knihy Čtyřlístek, Devatero pohádek nebo Příběhy tygřího mláděte a ve 4. a 5. 

oddělení třeba Spider Man, Děsivé historky či komiksový Sešit plný příběhů. 

Výtvarná dílna 

V úterý 7.2. 2023 navštívila jako každý rok naši družinu výtvarnice z Prahy paní Anna 

Junová. Pod jejím vedením si děti vyrobily krásná zrcátka (1. oddělení), nádherné 

přívěsky nebo náušnice (2. a 4. oddělení) a praktické magnetky s úkolníčkem, tužkou 

a dřevěným zvířátkem (3. oddělení). Jako vždy pracovaly děti s velkým zaujetím. 

Paní výtvarnice měla radost ze šikovných dětí a děti zase ze svých podařených 

výrobků. 

Konec masopustu 

V posledním únorovém týdnu probíhaly v ŠD besedy o masopustních zvycích a 

tradicích. Děti zapojily fantazii a vyrobily spoustu krásných papírových masek. V nich 

si pak zaskotačily na masopustním karnevalu s diskotékou. 

 

 

 



Březen 

Návštěvy místní knihovny 

V měsíci březnu se děti z 1. oddělení seznámily s provozem místní knihovny a 

výpůjčním řádem a starší děti si tyto informace připomněly. Většina po zbytek roku 

knihovnu navštěvovala a některé děti se dokonce staly pravidelnými čtenáři a chodí 

tam i se svými rodiči.  

Kloboučkový den 

Tradiční akce vítání jara proběhla v ŠD v úterý 21.3. Děti se sešly ve speciálně 

vyrobených a vyzdobených kloboučcích, procházely vesnicí, zpívaly a vynášely 

symbol zimy – Moranu. Tu pak nakonec za hlasitého zpěvu hodily do rybníka za 

vesnicí. A opravdu vysvitlo sluníčko! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Duben 

Návštěva farmy živočišné výroby ZD Luštěnice 

Děti z jednotlivých oddělení ŠD navštívily během několika dnů farmu ZD. Prohlédly si 

kravíny, volné výběhy zvířat, a hlavně roztomilá telátka, která se jim líbila nejvíce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den Země 

V návaznosti na akci ZŠ si družinové děti koncem dubna připomněly svátek Země. 

Nejprve proběhly ve všech odděleních besedy o ochraně životního prostředí, nutnosti 

třídění odpadu atd., pak se děti zapojily do úklidu okolí školy a školní družiny. Na 

závěr namalovaly obrázky s tematikou znečišťování a ochrany přírody.  

 

Květen 

Svátek maminek 

Začátek měsíce května byl ve všech odděleních věnován přípravě drobných dárků 

pro maminky. Děti vyráběly korálkové náramky, různé typy srdíček, květin a 

zajímavých přáníček. Maminkám se dárky moc líbily. 

Výlet do Poděbrad 

Tradičním dárkem ke Dni dětí bývá ve školní družině celodružinový výlet. Tentokrát se 

jelo vlakem do lázeňského města Poděbrady. Vzhledem k velkému počtu dětí (76) se 

výlet uskutečnil ve dvou dnech, a to 30.5. a 31.5.2023. Pro některé děti byla zážitkem 

samotná jízda vlakem, pro všechny potom okružní plavba lodí po Labi, prohlídka 

lázeňského parku s květinovými hodinami a vodotryskem. Velké nadšení vyvolala 

návštěva Muzea Lega. Děti si prohlédly množství zajímavých vystavených exponátů z 

oblíbené stavebnice, ale také si s chutí pohrály v herně muzea. Na výletě nechyběla 



ani ochutnávka léčivé poděbradky, pizza, zmrzlina a drobné nákupy. I díky krásnému 

počasí se výlet vydařil a děti se vrátily spokojené a s písničkou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červen 

Vycházka za koníčky 

V úterý 13. června se děti ze ŠD vypravily na malou rodinnou farmu přímo v naší 

obci. Přivítala je majitelka paní Gumuláková a seznámila je se 3 koňmi – mladým 

dostihovým koníkem a dvěma poníky. Vyprávěla dětem o jejich chovu, péči o ně a 

vlastnostech každého z nich. Největší radost měly děti z toho, že si mohly koníčky 

pohladit.  

 

Prohlídka firmy AGRO 

Ve čtvrtek 15. června navštívily děti z 3. a 4. oddělení místní firmu AGRO, družstvo 

služeb. Dozvěděly se, jaké služby firma poskytuje, prohlédly si areál s haldami 

nabízeného uhlí, písku, štěrku a vykupovaného železného šrotu. V doprovodu 

pracovníka firmy si prošly halou sušičky a seznámily se s jejím provozem. Hlavně 

kluky zajímaly různé kombajny a zemědělské stroje. Nakonec si děti odnesly i drobný 

dárek – sáček s travními úsušky pro domácí zvířata. 

Rozloučení se ŠD 

Poslední dny školního roku 2022/2023 byly věnovány úklidu školní družiny, loučení a 

přípravě na prázdniny. Oficiální rozloučení se konalo ve čtvrtek 29. června na 

školním hřišti. Děti hrály různé hry, soutěžily v různých sportovních disciplínách a 

plnily připravené úkoly. S organizací celého odpoledne pomáhali chlapci a dívky ze 4. 

a 5. oddělení ŠD. Na závěr si všichni zúčastnění odnesli sladkou odměnu.  

A pak už hurá na prázdniny!!! 

 



 

 

 


